
  
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 9. jūlijā                   Nr. 7 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada: Ainis Stūrmanis – Attīstības komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 9 Attīstības komitejas locekļi: 

Kalvis Kalniņš (iziet plkst.10.11, atgriežas plkst.10.15; iziet plkst.11.25, atgriežas plkst.11.27; 

līdz plkst.11.53) 

Andis Astrātovs (no plkst.9.01; ienāk pēc sēdes pārtraukuma plkst.10.51; iziet plkst.15.26, 

atgriežas plkst.15.30) 

Gaidis Bērziņš (Zoom tiešsaistes platformā; nav redzams videotiešsaistē no plkst.14.46-

plkst.14.51; pievienojas pēc sēdes pārtraukuma plkst.16.34 ) 

Almants Kalniņš (līdz plkst.11.53) 

Juzefa Kļava 

Aldis Pinkens 

Lauris Pīlēģis 

Māris Rozenbergs (iziet plkst.9.52, atgriežas plkst.9.53; iziet plkst.14.55, atgriežas plkst.15.01; 

aiziet plkst.15.40) 

 

Sēdē nepiedalās 1 Attīstības komitejas loceklis 

Andis Āboliņš – attaisnotā prombūtnē 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos; izpilddirektora p.i. 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta plānošanas 



nodaļas vadītājs 

Jekaterina Lola – Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu vadības 

nodaļas vecākā projektu vadītāja 

Signe Klismeta – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas projektu vadītāja 

Sanda Ķiršakmene – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas projektu vadītāja 

Inita Fedko – Administratīva departamenta sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 

Jānis Pauliņš – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vides pārvaldības 

nodaļas vadītājs 

Lelde Andersone – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta  

kapitālsabiedrību pārvaldības speciāliste 

Jānis Mucenieks – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas lietotāju atbalsta 

speciālists 

Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Citi: 

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Arturs Ņehajenko - SIA “SELP” prokūrists 

Aiga Kāla – pārstāve pie jautājuma “Par Vēja elektrostaciju parka “SELP” būvniecību Talsu 

novada Ārlavas, Laidzes, Valdgales un Vandzenes pagastu teritorijā" 

Kristiāns Kronbergs-Virsnieks – “RCG Lighthouse” pārstāvis 

Kārlis Volanskis – pansionāta “Lauciene” direktors 

Aivis Vincevs – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Antra Jaunskalže – Pastendes brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centra vadītāja 

Jānis Kaļiņičenko – Mērsraga tautas nama vadītājs 

 

Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

  

Ainis Stūrmanis iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

Lemjošā daļa: 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 30. marta lēmumā Nr.130 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Cukuriņu ielas” un “Liliju 

ielas”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā”. 

2. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai 

nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā (zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1203). 

3. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai 

nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā (zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948). 



4. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju 

projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. 

5. Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana Rojas pludmalē”. 

6. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Atbalsts jauniešu iniciatīvām 

Ģibuļu pagastā”. 

7. Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā”. 

8. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana pie Sasmakas ezera”. 

9. Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Mērsraga Tautas nama skatuves 

aprīkojuma uzlabošana”. 

10. Par Talsu novada pašvaldībā plānotajiem Eiropas Savienības projektiem un to 

finansējumu 2024. un 2025.gadā. 

 

Informatīvā daļa: 

11. SIA "TALSU ŪDENS" valdes ziņojums par ilgtermiņa plānu Talsu pilsētas notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu Pastendē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, darbības uzlabošanai. 

12. Informācija par investīciju projekta "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu 

novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā" īstenošanas gaitu. 

13. Par iespējamo pāreju uz energoefektīvu LED apgaismojumu pašvaldībai piederošajās 

ēkās. 

14. Par "Vēja elektrostaciju parka “SELP” būvniecību Talsu novada Ārlavas, Laidzes, 

Valdgales un Vandzenes pagastu teritorijā". 

15. Informācija par Laucienes pansionāta reorganizāciju (statusa maiņu). 

 

1.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 30. marta lēmumā Nr.130 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Cukuriņu ielas” un 

“Liliju ielas”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 

A. Stūrmanis, L. Laicāns, L. Pīlēģis, V. Bārda 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Ar Talsu novada domes 2023. gada 30. marta 

lēmumu Nr.130 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Cukuriņu 

ielas” un “Liliju ielas”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” ir uzsākta detālplānojuma izstrāde 

nekustamā īpašuma “Cukuriņu ielas”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā. Par detālplānojuma 

izstrādes vadītāju tika apstiprināta Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas teritorijas plānotāja Anda Felša, kura šo amatu vairs 

neieņem. Tāpēc lēmumā ir jāveic grozījumi izsakot tā lemjošās daļas 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Apstiprināt par Detālplānojuma izstrādes vadītāju Talsu novada pašvaldības 

centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta Plānošanas 

nodaļas vadītāju Lauri Laicānu”. 

Plkst.9.01 ienāk A. Astrātovs. 

L. Pīlēģis jautā par kapacitāti. 

L. Laicāns saskata problēmas. 



 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. 

gada 30. marta lēmumā Nr.130 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos 

īpašumos “Cukuriņu ielas” un “Liliju ielas”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” uz domes sēdi. 

2.§ 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai 

nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā (zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1203) 

A. Stūrmanis, L. Laicāns, L. Pīlēģis, V. Bārda, A. Pinkens 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā saņemts lokālplānojuma 

izstrādes ierosinātājs iesniegums, kurā lūgts atļaut nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, 

Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 008 0429, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8882 008 1203 uzsākt lokālplānojuma izstrādi. Zemes vienība platība ir 1,73 ha.  

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 

1203 mainīt funkcionālo zonējumu no “Mazdārziņu teritorijas”, kur tajā atļautie teritorijas 

izmantošanas veidi nav atbilstoši plānotajām attīstības iecerēm uz funkcionālo zonējumu, kas 

paredz savrupmāju apbūves veidošanu. 

Informē, ka ir sagatavots darba uzdevums lokālplānojuma izstrādei. Vērš uzmanību, ka 

attiecībā par lokālplānojumu, lietas, kas ir jāiekļauj lokālpānojumos, ir jau noteiktas Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumos Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem”, tās netiek pārrakstītas. Ņemot vērā, ka šī zemes vienība 

robežojas ar valsts ceļu, tad būtiski, kas būtu jārisina šajā lokālplānojumā, ņemot vērā, ka 

īpašnieks vēlas sadalīt apbūves gabalos, satiksmes organizācija un būtu jāparedz piebraucamie 

ceļi, kā tiks veidoti zemes vienībā, lai nodrošinātu piekļuvi plānotajām zemes vienībām.  

Būtu nepieciešams sniegt priekšlikumus zemes vienības sadalei, kas turpmāk kalpotu 

par pamatu zemes ierīcības projekta izstrādei. 

L. Pīlēģis atsaucoties uz L. Laicāna ziņojumu, jautā, kā šie problēmjautājumi tiks 

risināti tālāk? Vai mēs tā turpinām darīt, vai tomēr izstrādājam plānu un pie šiem jautājumiem 

atgriežamies un tos apspriežam. Min, ka tā nav ilgtermiņa plānošana, jo katrā vietā veidojam 

pēc saviem nosacījumiem, noteikumiem. 

A. Stūrmanis papildina, ka vajadzētu izveidot konkrētu standartizētu sistēmu, pēc kuras 

mēs vadāmies vienlīdzīgi pret visiem, protams, kur tas ir iespējams. Min, ka pie tā vajadzētu 

pieķerties. 

V. Bārda piekrīt, ka to vajadzētu. Nevar nosaukt termiņus un kurš to varētu izdarīt. Min, 

ka tas ir atkarīgs arī no tā, cik ātri izdosies nokomplektēt izpildvaru.  

L. Laicāns min, ka viņiem ir sava sistēma, kā viņi gatavo darba uzdevumus. Min, ka 

jautājumi var būt dažādi un katrā situācijā pieeja ir jāmeklē dažāda, nevar visus gadījumus 

standartizēt. Min, ka viņiem pietrūkst tas, ka tiek piesaistīti konkrētie speciālisti 

specifiskākajām lietām. 



A. Stūrmanis aicina V. Bārdu, brīdī, kad tiek nokomplektēta izpildvara tam pieķerties. 

L. Laicāns min, ka viņam ir priekšlikums ar izpilddirektora rīkojumu katram plānošanas 

dokumentam veidot darba grupu, piesaistot attiecīgos speciālistus. 

A. Pinkens aicina pārskatīt dokumentos minēto īpašuma nosaukumu. 

L. Laicāns apņemas to apskatīties. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Lauris Pīlēģis) 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, 

Rojas pagastā, Talsu novadā (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1203)” uz domes 

sēdi. 

3.§ 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai 

nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā (zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948) 

A. Stūrmanis, L. Laicāns 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā saņemts lokālplānojuma 

izstrādes ierosinātājs iesniegums, kurā lūgts atļaut nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, 

Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 008 0429, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8882 008 0948 uzsākt lokālplānojuma izstrādi. 

Nekustamā īpašuma “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra 

Nr.8882 008 0429 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948  platība ir 1,5 ha 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 

0948 mainīt funkcionālo zonējumu no “Mazdārziņu teritorijas”, kur tajā atļautie teritorijas 

izmantošanas veidi nav atbilstoši plānotajām attīstības iecerēm uz funkcionālo zonējumu, kas 

paredz savrupmāju apbūves veidošanu. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Lauris Pīlēģis) 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, 

Rojas pagastā, Talsu novadā (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948)” uz domes 

sēdi. 



4.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju 

projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 

A. Stūrmanis, A. Dimante, J. Kļava, A. Astrātovs, A. Pinkens, A. Kalniņš 

 

A. Dimante ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā saņemts Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas uzaicinājums piedalīties kā sadarbības 

partnerim Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība” īstenošanā. 

Projekta mērķis ir veicināt digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstību sabiedrībā, 

tādējādi veicinot personu veiksmīgāku iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. nodarbinātībā, ikdienas 

sadzīves jautājumu mūsdienīgā risināšanā un kvalitatīvas dzīves uzlabošanā. Projekta 

īstenošanas laiks ir no 2024.gada jūnija līdz 2026.gada 31.martam. Pašvaldībai projekts jāīsteno 

līdz 2026.gada  31.martam. 

Mērķa grupa ir pieaugušie bez digitālajām prasmēm vai ar zemu digitālo prasmju 

līmeni, t.sk. personas ar īpašām vajadzībām un sociālās atstumtības riskam pakļautās personas. 

Projekta ietvaros Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija nodrošinās 

pašvaldībai 4 mentoru apmācības, kuri iegūs tiesības nodrošināt apmācību kursu vadīšanu 

iedzīvotājiem. 

Sasniedzamais rādītājs, kas mums kā sadarbības partnerim ir jāsasniedz –  jāsniedz 

apmācības 755 Talsu novada iedzīvotājiem, kuri atbilst šī mērķa grupas prasībām.  

Pašvaldībai apmācības jāplāno 8-15 cilvēku grupās, vienas grupas mācību programmas 

ilgums ir 8 akadēmiskās stundas. Pēc apmācību programmas beigām katram dalībniekam 

jānokārto zināšanu pārbaudes tests, lai saņemtu apliecību par apmācībām. 

Pašvaldība finansējumu 65,34 EUR apmērā par viena iedzīvotāja apmācībām saņem 

tikai tad, ja mērķa grupas dalībnieks apguvis izvēlēto kursu vismaz 75% apmērā (piedalījies 

apmācībās vismaz 6 akadēmisko stundu apmērā) un ieguvis apliecību par zināšanu testa 

sekmīgu nokārtošanu. 

Norāda, ka Projektu vadības nodaļas skatījumā ir ļoti daudz un dažādi riski šī projekta 

īstenošanā un rezultātu nesasniegšanas gadījumā mēs finansēju no Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas nesaņemam. 

 

J. Kļava pauž bažas, ka 755 ir ļoti liels skaits. 

A. Astrātovs jautā, kāds ir termiņš Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

uzaicinājumam? 

A. Dimante – līdz 1.augustam. 

A. Astrātovs jautā, vai varētu vienu, divu nedēļu laikā saprast, kuras būtu tās četras 

vietas un kuri potenciāli būtu tie četri darbinieki, kas to darītu un kādu rādītāju varētu sasniegt? 

Paskaidro, ka doma ir tāda, ka, ja pašvaldībai ir skaidrs, ka varam nodrošināt apmācības 

un mums ir, kas pasniegs šīs apmācības, un mēs varam sasniegt rādītāju 200 vai 300 personas 

– uzrakstīt atbildi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, ka mēs uz šādiem 

nosacījumiem slēdzam sadarbības līgumu, uz tādiem kā jūs mums piedāvājat – nē, jo tas nav 

reāli. 

A. Dimante  apņemas to līdz domes sēdei izdarīt. 

A. Astrātovs izsaka priekšlikumu – šodien šādā izpildījumā lēmuma projektu 

neatbalstīt, jo tas nav reāls. Ja mums ir reāls piedāvājums no mūsu puses, ko akceptē Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, tad to arī virzām uz domes sēdi. 

A. Dimante tam piekrīt.  

A. Pinkens jautā, kāpēc skatāmies šādu jautājumu un lemjam par to domē, ja Talsu 

novada pašvaldības nolikuma 9.nodaļa nosaka, ka sadarbības līgumus slēdz izpilddirektors, ja 

ir vairākas iestādes iesaistītas vai arī iestāde, kura ir tieši iesaistīta līguma izpildē, tad slēdz  



iestādes vadītājs? Kāpēc mēs gribam pieņemt domes lēmumu, ja nolikums mums saka, ka tas 

ir administrācijas līmenī? 

A. Dimante atbild, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija prasa līdz 

1.  augustam iesniegt domes lēmumu par dalību šajā projektā un sadarbības līguma slēgšanu. 

A. Pinkens lūdz Juridisko departamentu pievērst uzmanību tam, ka sadarbības līgums, 

kā tāds, tiek noslēgts ārpus domes.  

A. Astrātovs piebilst, ka domes lēmums būtu vajadzīgs, jo izpilddirektors lēmuma 

projekta lemjošās daļas 2.punktā nevar uzņemties saistības uz 2025. gadu. 

A. Pinkens – ja tās ir ilgtermiņa saistības, tas ir cits stāsts, tas ir jautājums par 

finansējumu, ko mēs tam nolemjam, bet ne par sadarbības līgumu kā tādu, jo pirmais punkts 

saka – slēgt. Domei nevajag lemt par jautājumiem, par kuriem domei nevajag lemt. 

Runājot par finansējumu, min, ka gribētos saprast, kura būtu tā iestāde, kurai šo līguma 

izpildi liktu kā obligātu. 

A. Dimante atbild, ka tā kā šis ir ciešā veidā saistāms ar pieaugušo izglītību, tad tas būtu 

jāliek Izglītības pārvaldes 2025. gada budžetā. 

A. Pinkens aicina to precizēt. 

             A. Stūrmanis norāda, ka, ja lēmuma projekts iet tālāk, tad tas ir jāizskata Finanšu 

komitejā.  

             Pauž atbalstu A. Astrātova izteiktajam priekšlikumam.  
 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  1 (Almants Kalniņš) 

"PRET" -  1 (Andis Astrātovs) 

"ATTURAS" -  
7 (Gaidis Bērziņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

KOMITEJA NOLEMJ: noraidīt lēmuma projektu “Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 

“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība””. 

5.§ 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana Rojas pludmalē” 

A. Stūrmanis, I. Lībeka, A. Astrātovs, J. Kļava, G. Bērziņš, S. Krūmiņa, A. Pinkens, 

V. Bārda, L. Skadiņa, A. Kalniņš, L. Pīlēģis 

 

I. Lībeka ziņo par lēmuma projektu. Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta 

konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”. 

Projekta “Publiskās infrastruktūra uzlabošana Rojas pludmalē” iesniegumu plānots 

iesniegt rīcībā EJZAF 3 “Piekrastes teritoriju ekosistēmas stiprināšana, dabas un vides resursu 

saglabāšana un atjaunošana, klimatu pārmaiņu mazināšana”. Projektu iesniegšanas termiņš - 

2024. gada 20. jūlijs. 

Projekta mērķis ir veicināt konkurētspējīgas Rojas pludmales teritorijas attīstību, 

saglabājot tajā esošos dabas un vides resursus.  

Projekta ietvaros paredzēts atjaunot esošo pastaigu taku/koka laipu pludmales zonā pie 

bērnu laukuma apmēram 650 m2 un uzstādīt jaunu pārģērbšanās kabīni cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām. 



Projektu 2. kārtas maksimālā attiecināmo izmaksu summa pašvaldībai vienam 

projektam – 400 000,00 EUR, atbalsta intensitāte 90% . 

Projekta kopējās izmaksas ir līdz 194 473,51 EUR, ieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli, kuras ir arī projektā attiecināmās izmaksas. Publiskais  finansējums ir līdz 175 026,16 

EUR, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 19 447,35 EUR. Projekta īstenošanai 

pieejams avanss līdz 25% no publiskajām izmaksām, t.i., 43 756,54 EUR. 

 

A. Astrātovs jautā, kādi ir projekta sasniedzamie rādītāji? 

I. Lībeka atbild –  labiekārtota teritorija. 

A. Astrātovs jautā, ar ko ir pamatotas projekta kopējās izmaksas?  

I. Lībeka atbild, ka objekts ir apsekots, būvinženieris ir sagatavojis tāmi (provizoriska 

aplēse) uz kā pamatojoties ir noteiktas izmaksas. Tad, kad projekts tiks apstiprināts, tiks veikts 

atbilstošs iepirkums. 

J. Kļava norāda, ka izmaksas uz vienu kvadrātmetru sanāk ļoti lielas. 

G. Bērziņš jautā, vai projekta realizācijas ietvaros plānots atjaunot visas laipas, kas ved 

uz bērnu laukumu? 

I. Lībeka atbild, ka visas laipas nē, bet ir doma tieši apkārt bērnu laukumam, tā ir galvenā 

ieeja, kas ved uz jūru ar apgriešanās platformu invalīdiem, laipu, kas ved gar labierīcībām 

personām ar īpašām vajadzībām – kopā 270 metri. 

G. Bērziņš jautā, kad tika būvētas esošās laipas? 

S. Krūmiņa min, ka apmēram pirms pieciem gadiem. 

A. Pinkens, atsaucoties uz Pašvaldību aizņēmumu, galvojumu un padomes lēmumu, ar 

kuru pašvaldībai tika piešķirts aizņēmums trīs miljonu apmērā, uz padomes norādīto, ka mums 

ir ļoti pārdomāti jāizvērtē jaunu Eiropas Savienības projektu īstenošanas iespējas, detalizēti 

jānosaka prioritātes kontekstā ar projektiem. Norāda, ka finansējuma pieejamības kontekstā 

būtu jādomā par efektivitātēm, energoefektiviti un tādām lietām, nevis kosmētiskām lietām. 

Nesaskata šeit precīzo prioritāšu noteikšanu vai vērtējumu, kur mēs piedalāmies un kur mēs 

šobrīd nepiedalāmies. 

A. Astrātovs piebilst, ka iepazīstoties ar lēmuma projektu viņam arī pirmā doma bija, 

kāpēc laipa, vai te nebija kaut kas, kur naudu efektīvāk varētu izlietot – kaut vai ielu 

apgaismojumam? 

A. Stūrmanis norāda, ka, ja lēmuma projekts ies tālāk, tad tas ir jāizskata Budžeta 

komisijā un Finanšu komitejā. 

J. Kļava, norādot, ka projektu iesniegšanas beigu termiņš ir 20. jūlijs, jautā, kāpēc netika 

darīts ātrāk? 

L. Skadiņa atbild, ka sludinājums tika izsludināts 21.jūnijā un uz jūnija domes sēdi to 

nevarēja paspēt izdarīt. 

G. Bērziņš bilst par izmaksu adekvātumu. Min, ka  varbūt ir iespēja tehniski atrast kādu 

citu lētāku risinājumu. 

A. Kalniņš min, vai nav iespējams tehniskajā specifikācijā paprasīt pilnībā impregnētu 

koksni, tad šis kalpošanas laiks būs kā minimums 15 gadi. 

I. Lībeka norāda, ka izstrādājot risinājumus ieteikums tiks ņemts vērā. 

Plkst.9.52 iziet M. Rozenbergs, ienāk plkst.9.53. 

L. Pīlēģis norāda, ka, lai deputāti pilnvērtīgi spētu pieņemt lēmumu, ir jābūt analīzei no 

Budžeta komisijas, kur mēs redzam, kāda ir naudas plūsma, cik mēs spējam, vai vispār spējam 

nākamajos gados aizņemties šādām vajadzībām un arī ekonomistu prognoze.  



J. Kļava bilst, ka Budžeta komisija sanāks kopā nākošo [15.07.] pirmdien plkst.15.00. 

A. Pinkens, norādot, ka pievienotajā tāmē ir rakstīts, ka tā ir atjaunošana, jautā, kāpēc 

atjaunošanai ir vajadzīga topogrāfija?  

I. Lībeka atbild, ka tā būs esošās laipas pārbūve. 

A. Pinkens pauž cerību, ka ir padomāts kā krasta kāpas aizsargjoslas problēma tiks 

risināta. 

Jautā, kāpēc ir izvēlēta koka konstrukcija – vai ir vēl kādi laipu paveidi apskatīti kā 

iespējamie risinājumi? Vai skatījāties uz to, ka mēģinām aiziet prom no koka, ka ir vēl iespējas 

kaut kādas taisīt? 

I. Lībeka piekrīt, ka ir iespējas. Vērš uzmanību, ka šī laipa ir kā viena daļa no visas 

kopējās garās laipas. Norāda, ka tad ir pilnībā jāpārskata visu šo esošo laipu pārbūve pēc viena 

principa – nevar  uztaisīt tagad vienu posmu pilnībā savādāku. 

A. Pinkens jautā, kāpēc nevar sākt un turpināt jau ilgtspējīgāk? 

I. Lībeka min, ka iespējams pie tā ir vērts piestrādāt un padomāt. 

A. Pinkens – pirms mēs vispār runājam par to, ka mēs šo projektu sākam realizēt, tomēr 

gribētu variantus redzēt, tai skaitā kaut vai pa posmiem. 

I. Lībeka apņemas šo jautājumu izskatīt. 

Plkst.10.11 iziet K. Kalniņš, ienāk plkst.10.15.. 

A. Kalniņš pauž viedokli, ka pilnībā impregnētai koksnei kā minimums ir 15 līdz 20 

gadu kalpošanas laiks. Ir tikai jautājums par to, ko mēs paprasām uzņēmējam – tam 

pretendentam, kurš uzvarēs šajā iepirkumā un kā mēs to pārbaudām. 

A. Pinkens atgādina savu sākotnējo jautājumu par tēmu finansējums un projekti, kurus 

mēs varam un kurus mēs nevaram.  

A. Stūrmanis – šobrīd pirmā iespēja ir Budžeta komisija, kas būs pirmdien, tad ir 

Finanšu komiteja, citas iespējas šobrīd nav. Ja 20. jūlijs ir projekta iesniegšanas datums un 

vēlamies startēt ar šo projektu, tad cita secība mums nav iespējama. 

A. Pinkens norāda, ka, ja līdz Finanšu komitejai Budžeta komisija var sagatavot kaut ko  

uz ko dome var paskatīties un pateikt, ka mums ir šāds saraksts, te mēs piedalāmies un te mēs 

šogad/nākošgad nepiedalāmies, tad jā, tad jautājums ir noņemts un atrisināts.  

A. Kalniņš pauž viedokli. Informē, ka atbalstīs lēmuma projektu. 

A. Pinkens pauž viedokli.  

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā 

ar projektu “Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas pludmalē” uz Finanšu komiteju. 

L. Pīlēģis izsakās par balsošanas motīviem. 

Plkst.10.27 A. Stūrmanis izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.10.40 tiek atsākta sēde. 



6.§ 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Atbalsts jauniešu iniciatīvām 

Ģibuļu pagastā” 

A. Stūrmanis, I. Lībeka, J. Kļava, A. Jaunskalže 

 

I. Lībeka ziņo par lēmuma projektu. Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta 

konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai  Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences 

LA19 “Darbību  īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas”. 

Talsu novada pašvaldībā 2024. gada 1. jūlijā saņemta Ģibuļu pagasta pārvaldes vēstule 

ar informāciju, ka Pastendes Brīvā laika pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrs ir izteicis velmi 

piedalīties biedrības izsludinātajā projektu konkursā. 

Pamatojoties uz vēstulē izteikto vēlmi, pašvaldība plāno projekta iesniegumu “Atbalsts 

jauniešu iniciatīvām Ģibuļu pagastā” iesniegt ELFLA 5. rīcībā - “Ieguldījums mūžizglītības un 

interešu izglītības attīstībā”. Projekta iesniegšanas termiņš - 2024. gada 21. jūlijs. 

Projekta mērķis – neformālās izglītības ceļā jauniešiem iegūt dzīvei nepieciešamās 

prasmes un zināšanas. 

Projekta ietvaros paredzētas 6-8 nodarbības un apmācības par jauniešiem aktuālām 

tēmām, kas noderīgas gan jauniešu ikdienas dzīvē, gan nākotnē. 

Projektu kārtas kopējais finansējums - 232 517,67 EUR, savukārt, rīcības ELFLA 5 

atbalsta apmērs ir 26 400,00 EUR. Attiecināmo izmaksu summa “Jauniešu iniciatīvu” 

projektiem ir 6 000,00 EUR, atbalsta intensitāte 90% ,  kas ir saskaņā ar biedrības virzīta vietējās 

attīstības stratēģiju 2023.-2027. gadam un atbilst kritērijam “Jauniešu interešu iniciatīvas”. 

Projekta kopējās  un attiecināmās izmaksas 6 000,00 EUR, ieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli, publiskais  finansējums ir 5 400,00 EUR , pašvaldības līdzfinansējums ir 600,00 EUR. 

Projekta īstenošanai pieejams avanss ir 80% no publiskajām izmaksām, t.i., 4 320,00,00 EUR. 

 

J. Kļava jautā, kādas jomas skars apmācības? 

I. Lībeka paskaidro, ka tēmas ir tādas, kas ir aktuālas jauniešiem. Mērķa grupa būtu tieši 

jaunieši, kas ir iekļauti riska grupās un tēmas būs dažādas. 

J. Kļava vērš uzmanību uz līdzekļu apgūšanu. Min, ka ir stingras prasības. 

A. Jaunskalže iepazīstina ar iepriekšējo pieredzi projektu līdzekļu apgūšanā. 

A. Stūrmanis aicina papildināt lēmuma projektu ar atsauci uz Finanšu komiteju. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Juzefa Kļava [paceļot roku], Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā 

ar projektu “Atbalsts jauniešu iniciatīvām Ģibuļu pagastā” uz Finanšu komiteju. 

7.§ 

Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā” 

A. Stūrmanis, S. Ķiršakmene, J. Kļava, I. Kārklevalka, G. Bērziņš, A. Pinkens, A. Kalniņš, 

M. Rozenbergs 

 

S. Ķiršakmene ziņo par lēmuma projektu. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra  ir 

izsludinājusi projektu konkursu investīciju virzienā “Reģionālā politika” 4.3.5.1. pasākumā 

"Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana".  

Projekta iesniegšanas termiņš – 2024. gada 22. jūlijs. 

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana un 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana mērķa grupas personām Talsu novadā. 

Plkst.10.51 ienāk A. Astrātovs. 

 

Projekta sasniedzamie rādītāji ir izveidota specializētā darbnīca ar astoņām darba 

vietām, nodrošinot astoņām personām darboties šajā darbnīcā. Speciāli pielāgota 

transportlīdzekļa iegāde un divus gadus finansēts centra personāls. 

Projekts tiks realizēts Tašu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Bānīša ielā 4, 

Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā. Par projekta īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 

tiks veikti ieguldījumi un pielāgotas telpas mērķa grupas klientiem. Rezultātā pasākuma kārtas 

mērķa grupai tiks nodrošināta viņu individuālajām vajadzībām atbilstoša specializētā darbnīca 

– nodarbību telpas sveču liešanai un rokdarbiem. Sociālā pakalpojuma mērķis ir rast iespēju 

cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem apmācību veidā apgūt jaunas prasmes, lai veicinātu 

viņu nodarbinātības iespējas reālā darba tirgū. 

Talsu novada teritorijās, kur aprūpējamās personas ir izkliedētas, nereti dzīvo grūti 

sasniedzamās vietās ar sliktu ceļa segumu un kur nav infrastruktūras mūsdienīgai personīgās 

higiēnas nodrošināšanai, ēdiena gatavošanai un mājvietas uzkopšanai, lai nokļūtu cilvēka 

dzīvesvietā un nodrošinātu aprūpes mājās pakalpojumu, ir nepieciešams iegādāties speciāli 

pielāgotu transportlīdzekli ar autonomās strāvas ģeneratoru, kurā pieejama duša ar silto un 

auksto ūdeni, tualete, gāzes plīts, ledusskapis, veļas mazgājamā mašīna. 

Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 231 394,00 EUR, ieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli, Eiropas Savienības fonda finansējums līdz 196 684,90 EUR un pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 34 709,10 EUR. 

 

J. Kļava jautā, kurš Talsu novada dienests strādās ar šīm iegādātajām investīcijām? 

I. Kārklevalka atbild, ka atbildīgā iestāde, kas to nodrošinās būs Sociālais dienests. 

Norāda, ka prioritārā kārtībā ir jānodrošina specializētās darbnīcas pakalpojums, ko nosaka arī 

normatīvie akti, kas būs minimālajā sociālo pakalpojumu grozā.  

G. Bērziņš atceras, ka šai ēkai bija problēmas ar jumtu – nepieciešamība pēc jumta 

remonta. 

S. Ķiršakmene atbild, ka viņai nav šāda informācija. 

I. Kārklevalka nevar atbildēt uz jautājumu. 

A. Stūrmanis aicina to noprecizēt. 

S. Ķiršakmene atbild uz A. Pinkena jautājumu par telpu izvietojumu. 

A. Pinkens jautā, kāda daļa no minētā finansējuma būtu paredzēta šim objektam? 

S. Ķiršakmene atbild, ka speciāli pielāgotajam transportlīdzeklim plānotais finansējums 

ir 133 000,00 EUR,  telpu un aprīkojumu izveidei 66 324,00 EUR, personālam, kas darbosies 

ar personām (divus gadus) 31 000,00, iekārtām apmēram 50 000,00 EUR. 



A. Pinkens jautā, vai specializētajam transporta līdzeklim paredzēts atalgojums kādam 

laikam? 

S. Ķiršakmene atbild, ka ir paredzēts tikai iegādāties transportlīdzekli, bet pārējās 

izmaksas būtu no pašvaldības. 

I. Ķiršakmene atbild, ka tas prasa papildu amata vietas –  autotransporta vadītājs un divi 

aprūpētāji. 

A. Pinkens aicina padomāt par uzturēšanas izmaksām. 

Jautā, vai ir izvērtēts, ka nopirkt šādu pakalpojumu pašvaldībai nebūtu lētāk? 

I. Kārklevalka min, ka to var noskaidrot. 

A. Pinkens jautā, cik būtu klientu šādām mobilajam pakalpojumam mājās aprūpei? 

I. Kārklevalka nevar šādu datus iedot. 

A. Pinkens norāda, ka informācija ir nepieciešama līdz brīdim, kamēr ir jābalso par 

piedāvāto domes lēmumu, nevis pēc tam. Lai saprastu vai mums ir jāpiedalās projektā, ir 

jāsaprot, kam mēs to taisām, cik tas maksās. Aicina uz Finanšu komiteju to sagatavot. 

S. Ķiršakmene min, ka projekts ir jāiesniedz līdz 22. jūlijam un lēmuma projektu ir 

plānots izskatīt 11. jūlija domes sēdē. 

A. Kalniņš pauž viedokli. Ir jāsaprot, cik tad ir šie klienti, kam tas ir nepieciešams, 

sadalot kategorijās, un izvērtēt, vai kopumā pašvaldībai nav lētāk veikt uzlabojumus 

dzīvesvietās. Lai konkrēti runātu par šiem jautājumiem, viennozīmīgi ir jābūt kaut kādiem 

izejošajiem datiem – cik klientiem vajag, kādas vajadzības katram klientam, atalgojums 

šoferiem, apkalpojošajam personālam iekļaujot degvielu un visu pārējo. Nesaskata izdevīgumu. 

A. Pinkens jautā, vai transportlīdzeklis ir ar vides pieejamību? 

I. Kārklevalka atbild, ka līdz nākamajai izskatīšanai to paskatīsies. 

Norāda, ka būtiski ir, ka atbalstām specializētās darbnīcas izveidi Dundagā. 

 A.Pinkens norāda, ka tad nevajadzēja likt kopā vienā lēmuma projektā. 

 S. Ķiršakamene bilst, ka rīt ir Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēde, kurā var labot lēmuma projektu. 

A. Kalniņš pauž viedokli. 

A. Pinkens izsaka priekšlikumu Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas sēdē iedot vispārīgo atzinumu. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā 

ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā” 

uz Finanšu komiteju. 

 

8.§ 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana pie Sasmakas ezera” 

A. Stūrmanis, S. Ķiršakmene, L. Pīlēģis, A. Pinkens, J. Kļava, A. Kalniņš 

 

S. Ķiršakmene ziņo par lēmuma projektu. Biedrība „Talsu partnerība” ir izsludinājusi 

atklātu konkursu, kurā piedalīsimies ar projektu “Publiskās infrastruktūras uzlabošana pie 



Sasmakas ezera”.  Iesniegumu plānots iesniegt 4. rīcībā - ELFLA “Publiskās infrastruktūras 

pieejamības uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto 

aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai”.  

Projektu iesniegšana ir līdz 2024. gada 21. jūlijam. 

Projekta mērķis ir veicināt pievilcīgas dzīves vides un aktīvu lauku kopienu attīstību 

Valdemārpilī. 

Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt publisku infrastruktūru – tenisa laukumu 36x18m2, 

ar 3m augstu žogu pa perimetru pie Sasmakas ezera, kas iekļausies esošā pludmales teritorijā 

kopā ar bērnu laukumu, basketbola, volejbola, futbola laukumiem, āra trenažieriem un mašīnu 

stāvlaukumu. Tenisa laukums tiks izbūvēts Valdemārpils un Talsu novada iedzīvotājiem, kā arī 

Valdemārpils viesiem, lai popularizētu veselīgu dzīvesveidu un sekmētu nodarbošanos ar 

sportu svaigā gaisā un saturīgu brīvā laika pavadīšanu ģimenēm, kā arī stiprinātu novada 

iedzīvotāju un citu apkaimju sadarbību un draudzību. 

Projekta kopējās izmaksas ir līdz 100 000,00 EUR, publiskais  finansējums ir līdz 70 

000,00 EUR, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 30 000,00 EUR.  

 

L. Pīlēģis jautā, vai Attīstības nodaļā ir Sasmakas ezera pludmales attīstības stratēģija? 

S. Ķiršakmene atbild, ka attīstības plānā vēl nav. Ir plānots augustā. 

L. Pīlēģis norāda, ka pāris gadus atpakaļ pagasta pārvaldnieks apņēmās stratēģiju 

izstrādāt. Jautā, kur plāns ir? Vai varam redzēt Sasmakas ezera peldvietas attīstības stratēģiju? 

Pāris gadus atpakaļ pagasta pārvaldniekam tika uzdots saistībā gan ar īpašumu sadalīšanu, gan 

arī ar peldvietas attīstības plānu. Norāda, ka uz Finanšu komiteju no pagasta pārvaldes vēlas 

saņemt attīstības plānu. 

A. Pinkens jautā kadastra numuru īpašumam, kurā gatavojamies šo visu izbūvēt?  

S. Ķiršakmene apņemas to sagatavot. Dotajā mirklī nemāk nosaukt. 

A. Pinkens iebilst, ka nav par ko nobalsot. Norāda, ka nav līdz galam pilnvērtīgs. 

Informē, ka nevar atbalstīt, jo nauda bez sapratnes par to kur, nav labi. 

Plkst.11.25 iziet K. Kalniņš, ienāk plkst.11.27. 

J. Kļava jautā, vai ir sagatavota kontroltāme?  

S. Ķiršakmene paskaidro, ka kontroltāmi būvinženieris ir sagatavojis balstoties uz 

2017.  gada tāmi. Bija ņemti vērā tie materiāli, kas bija plānoti un aktualizēti pie mūsdienu 

cenām. 

J. Kļava jautā, kāpēc tā nav pievienota? 

A. Stūrmanis piekrīt, ka tai bija jābūt pievienotai. 

A. Kalniņš pauž viedokli. Informē, ka atbalstīs lēmuma projektu. 

A. Pinkens pauž viedokli. Rosina nevirzīt pieņemšanai tādus lēmumus, kur mēs 

nesaprotam ne ko mēs iegūstam, ne cik tas maksā.   

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Gaidis Bērziņš, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā 

ar projektu “Publiskās infrastruktūras uzlabošana pie Sasmakas ezera”” uz Finanšu komiteju. 

 

 



9.§ 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Mērsraga Tautas nama 

skatuves aprīkojuma uzlabošana” 

A. Stūrmanis, S. Klismeta, J. Kļava, J. Kaļiņičenko, A. Pinkens, I. Lībeka, A. Astrātovs, 

A. Kalniņš 

 

S. Klismeta ziņo par lēmuma projektu. Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi 

atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023. -2027. gadam 

apakšpasākumā U31421 “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”. 

Projekta “Mērsraga Tautas nama skatuves aprīkojuma uzlabošana” iesniegumu plānots 

iesniegt 4. rīcībā “Piekrastes teritoriju publiskās infrastruktūras pilnveidošana un kultūras 

mantojuma pieejamība un izmantošana”. Projektu iesniegumu pieņemšana līdz 2024. gada 

21.  jūlijam.  

Projekta mērķis ir palielināt Mērsraga tautas nama notiekošo pasākumu un aktivitāšu 

daudzveidību, nodrošināt apmeklētājiem un dalībniekiem mūsdienīgu, drošu un kvalitatīvu 

kultūras un izklaides pasākumu vietu. 

Projekta ietvaros paredzēts aprīkot Mērsraga tautas nama skatuvi ar mūsdienīgu skaņas 

un gaismas tehniku, kas ir piemērota tautas nama specifikai un ir mobila, tādejādi  ieviešot 

ilgtermiņa jauninājumu kultūrvides jomā Mērsragā, paaugstinot kultūras pasākumu kapacitāti 

un radot pievilcīgu kultūrvidi dažādām vecuma grupām. 

Projekta attiecināmās izmaksas plānotas līdz 174 636,30 EUR, ieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli, publiskais finansējums līdz 157 172,67 EUR, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz  17 463,63 EUR. Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25%.   

 

J. Kļava jautā, kādas projekta pozīcijās ir paredzētas 174 636,30 EUR? Vai ir cenu 

aplēses, kāpēc 174 636,30 EUR? 

J. Kaļiņičenko atbild, ka 2021. gadā tika veikts būvtehniskais apsekojums ēkai, kurā tika 

secināts, ka piekares sistēma līniju, kas ir principā uz trosēm, nedrīkst ekspluatēt. Ja tas netiks 

demontēts, tad lielā zāle ir jāslēdz ciet. Tas viss ir demontēts, šobrīd ir nepieciešams to visu 

dabūt atpakaļ, lai būtu kur iekārt gaismas, aizkarus utt. Tas viss ir pašsaprotami, ka normālā 

kultūras iestādē šīs līnijas ir. 

J. Kļava pauž saprasto, ka tā ir būvniecība. 

J. Kaļiņičenko atbild, ka tā ir uzstādīšana – tur uzstāda konstrukcijas uz esošajām 

konstrukcijām. Nekas no jauna netiek būvēts. 

J. Kļava aicina sazināties ar Talsu novada būvvaldi. 

Jautā, kāpēc nav pievienota aktualizētā kontroltāme? 

A. Pinkens jautā, vai kontroltāmi ir iespējams iegūt ātrāk, negaidot Finanšu komiteju? 

A. Stūrmanis lūdz nosūtīt kontroltāmi deputātiem. 

 S. Klismeta – jā. 

A. Pinkens, atsaucoties uz lēmuma projektā pamatojuma daļā rakstīto, ka projekts atbilst 

kritērijiem sabiedriskā labumu projekts saskaņā ar stratēģiju, jautā, ko nozīmē – atbilst 

kritērijam sabiedriskā labuma projekts? Norāda, ka nav tāda kritērija šajā stratēģijā? 

I. Lībeka paskaidro, ka tur ir kļūda, tas nav apstiprināts stratēģijā. 

A. Astrātovs jautā, vai tiešām piecu gadu periodā Mērsraga tautas nams neorganizēs 

nevienu maksas pakalpojumu, vai neslēgs līgumu ar kādu pasākumu organizatori par maksas 

pakalpojumu rīkošanu? 

J. Kaļiņičenko atbild, ka viņiem ir un būs maksas pasākumi. 

A. Astrātovs jautā Attīstības nodaļai, vai šis joprojām būs sabiedriskā labuma projekts? 

I. Lībeka atbild, ka, vai tas būs sabiedriskā labuma projekts vai nebūs, tas vēl tiks 

izvērtēts pirms iesniegsim projektu. Uz Finanšu komiteju tiks sagatavota konkrēta atbilde.  

A. Kalniņš aicina to noprecizēt. 



A. Pinkens pauž viedokli. 

J. Kļava min, ka A. Astrātovs velk uz to, kad varbūt tur nav 90% atbalsta likme, bet tikai 

50%. 

A. Astrātovs norāda, ka pēc būtības šī lieta būtu jāprasa biedrībai “Talsu partnerība”, kā 

viņi to vērtētu. Vai tas atbildīs viņu skatījumā sabiedriskā labuma projekta statusam, vai nē. 

S. Klismeta min, ka varētu šodien sazināties ar biedrību “Talsu partnerība” un izrunāt 

šo jautājumu. 

J. Kļava rosina papildus parunāt arī ar Lauku atbalsta dienestu. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā 

ar projektu “Mērsraga Tautas nama skatuves aprīkojuma uzlabošana”” uz Finanšu komiteju. 

 

Plkst.11.53 A. Stūrmanis izsludina pusdienas pārtraukumu. 

Plkst.13.00 tiek atsākta komitejas sēde. 

    Plkst.11.53 aiziet A. Kalniņš, K. Kalniņš. 

 

10.§ 

Par Talsu novada pašvaldībā plānotajiem Eiropas Savienības projektiem un to 

finansējumu 2024. un 2025.gadā 

A. Stūrmanis, J. Lola, L. Pīlēģis, A. Pinkens, A. Dimante, A. Astrātovs, L. Pīlēģis, J. Kļava, 

V. Bārda 

 

J. Lola ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā saņemts Pašvaldības 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes pieprasījums iesniegt padomei  

domes lēmumu par visiem Eiropas Savienības līdzfinansētajiem projektiem, kurus tā plāno 

īstenot 2024. un 2025.gadā.  

Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departaments sagatavoja informāciju 

par pašvaldības plānotajiem Eiropas Savienības projektiem un to finansējumu 2024. un 

2025.gadā. Balstoties uz datiem ko sagatavoja Attīstības plānošanas, projektu vadības un 

tūrisma departaments ir sagatavota saistību tabula, kurā tādā pašā secībā ir ievietoti projekti. 

 

L. Pīlēģis jautā, vai ir tāda iespēja, ka atsevišķi kredīti ir apmaksāti pirms termiņa, 

piemēram, pēdējos četros gados? 

J. Lola paskaidro, ka faktiski visi aizņēmumi tiek ņemti gan finansēšanai, gan 

priekšfinansēšanai un atbilstoši par to daļu, kuru pašvaldība iesniedzot progresa pārskatus 

kontrolējošām iestādēm, ja būs saņemts mērķa konta finansējums, par to naudu var arī atskaitīt 

aizņēmuma daļu. Min, ka tur ir liels potenciāls, summai stipri sarukt. 

A. Pinkens jautā, vai visiem šiem projektiem jau ir pieņemti domes lēmumi? 

J. Lola informē, ka jautājums par prioritāro projektu sarakstu tika izskatīts Budžeta 

komisijas sēdē un, iespējams, tajā būs korekcijas. 



A. Dimante atbild, ka tiem projektiem, kuriem jau šobrīd īstenošanas stadija ir 

uzsākusies, tiem visiem ir lēmumi. Tabulā ir arī visi tie projekti, kurus deputāti pirms šī 

jautājuma skatīja šodienas Attīstības komitejā. Domes lēmums nav par Digitālā dvīņa 

platformas izveidi inovatīvai pašvaldību pakalpojumu nodrošināšanai, jo šis projekts ir 

partnerības projekts visām Kurzemes pašvaldībām, to kūrē Kurzemes plānošanas reģions 

sadarbībā ar Ventspils Digitālo centru. Pašlaik digitālā dvīņa platformas ideja no Kurzemes 

plānošanas reģiona puses ir iesniegta izskatīšanai Latvijas Zinātnes padomē. Tad, ja šī 

platforma saņems Latvijas Zinātnes padomes atzinumu, tad arī visas Kurzemes pašvaldības 

saņems no šī plānošanas reģiona uzaicinājumu piedalīties šajā projektā. 

No tabulas pēc vakardienas sarunām Budžeta komisijā tiks izņemts projekts par 

veselības veicināšanas pasākumiem, jo vēl nav Ministru kabineta noteikumi. Ir tikai projekts, 

kur mēs redzam Talsu novada pašvaldībai iezīmēto naudu.  

Pārējiem projektiem, kas augšgalā ir pirmie, ir domes lēmums, domes lēmumi ir arī par 

energoefektivitātes pasākumu īstenošana pansionātā “Lauciene” visām trim kārtām. 

A. Pinkens norāda, ka Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padome vērš uzmanību uz to, ka nevis iesniedziet mums vienkārši kaut kādu sarakstu, bet 

vērtējiet, ko, kur iesaistīties, ko darīt un kad darīt. Min, ka nevar ieraudzīt vērtējumu. Jautā, 

kurš ir noteicis, ka šie ir tie projekti tādi un vienīgie un citu nebūs, vai kamdēļ tiem ir tāda vai 

cita secība? Kā šis saraksts ir reāli tapis? 

A. Dimante atbild, ka šis ir projektu saraksts, ko uz šo brīdi reāli saredzam kā 

īstenojamus šogad un nākamgad. 

A. Pinkens jautā, bet vai tas īsti būtu uzskatāms, ka šis ir tāds daudzmaz galējs saraksts 

2024. un 2025. gadam par pašvaldību prioritātēm? Ja mēs tās prioritātes mainām atkarībā no tā, 

kā nāk jauni priekšlikumi iekšā? 

A. Dimante apstiprina, ka galējs tas nav. 

A. Pinkens jautā, vai ir pārliecība, ka Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un pārraudzības padome šo vēlējās no pašvaldības saprast? Kur var kaut kādā veidā mēģināt 

saprast par to, ka mēs tiešām esam to salikuši pareizā secībā? Jautā, kāpēc energoefektivitātes 

pasākumu īstenošana pansionātā "Lauciene" ir pēdējā pēc prioritātēm? 

A. Dimante paskaidro, ka informācija, kas mums ir pieejama no Pašvaldības 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes ir tāda, ka mums ir jāsniedz arī 

par plānotajiem. Mēs neplānojam tos, kur mēs neesam pārliecināti, ka nākamajā gadā būs 

uzsaukumi. Redzot to, ka fondu apguve neiet tā, kā sākotnēji plānots laika grafikos, kas 

parādījās plānošanas perioda sākumā. Līdz ar to ielikt iekšā energoefektivitātes pasākumus vai 

lampu nomaiņai nākamo kārtu, kur mums nav pilnīgi nekādas informācijas, kad tas varētu būt 

un ar kādām aktivitātēm mēs varētu strādāt, pirms mēs redzam Ministru kabineta noteikumus, 

tā mēs nedarījām. 

Viennozīmīgi, ka pansionāta “Lauciene” projekti noteikti nav šajā sarakstā pēdējie. 

Taču, ņemot vērā to, cik smagnēji mums iet pirmās kārtas iepirkumu process, kurā ļoti daudz 

jautājumu Iepirkuma komisijai un pretendentiem, mēs nemitīgi pagarina pieteikšanās termiņu, 
tad par otro un trešo kārtu pansionātam “Lauciene” pagaidām vēl nav informācijas, ka šie 

projekti būtu CFLA apstiprināti, ka tie būs īstenojami. 

A. Pinkens no saraksta secina, ka pansionāta “Lauciene” energoefektivitāte mums ir 

visnevajadzīgākā, ko mēs darīsim tikai tad, kad tie pārējie tiks izpildīti. 

A. Stūrmanis norāda, ka šeit par prioritāri precīzu secību nemaz nevar runāt šobrīd, tas 

ir tikai kopējais saraksts. 

A. Pinkens iebilst, ka tas ir vienīgais, ko mums prasa Pašvaldības aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padome. Min, ka padome gribēs sekot līdzi, kā tiks sekots 

plānam. Min, ka viņam saraksts nešķiet pēc prioritātēm sarindots. 

A. Dimante piekrīt, ka projektu “Energoefektivitātes pasākumu īstenošana pansionātā 

"Lauciene", 1.kārta” var uzcelt kā otro pozīciju. 

A. Astrātovs jautā, ko Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padome darīs ar domes apstiprināto sarakstu? 



J. Lola atbild, ka padomei ir ļoti svarīgi izprast to finansiālo slogu, kas radīsies 

2024.  gadā un nākotnē, tāpēc bija pieprasīta nevis tikai plāns prioritārā secībā, bet arī saistību 

tabula. 

A. Astrātovs norāda, ka šobrīd viņam sagatavotā tabula vairāk izskatās pēc vēlmju 

saraksta vai kaut ko līdzīgu investīciju plānam. 

Min, ka viņam gribētos saprast, ja mēs tagad iesniedzam tabulu, piemēram, tur nav 17, 

bet tur ir tiešām trīs prioritārie projekti, ko viennozīmīgi mēs realizēsim. Tālāk, iesniedzot šo 

projektu padomē, ko viņi pieņems zināšanai, viņi mums dos kaut kādu atgriezenisko saiti, teiks, 

jā, mēs šo saskaņojumu ar šiem projektiem, lūdzu, nāciet, iesniedzies pieteikumus kredīta, mēs 

tos izskatīsim. Vai pēc dažiem mēnešiem mums būs atkal iespēja sniegt viņiem šo tabulu 

papildinātu ar jauniem pasākumiem vai nē? Vai tagad mums ir viena iespēja līdz 2025.gada 

beigām, ja kaut kas šeit nebūs, to varam aizmirst un neiet pakaļ aizņēmumam? 

J. Lola domā, ka tā nebūs. Domā, ka tur ir tāda loģiska secība, ka, ja arī kaut kādas 

aktualitātes mainās, tad dome pieņem lēmumu, un ziņojam Pašvaldības aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

A. Astrātovs neredz šobrīd absolūtu nepieciešamību šai sarakstā un saistību aprēķinā 

likt iekšā visu pašvaldības vēlmju sarakstu.  

J. Lola atbild, ka tas ir deputātu lemšanā, kādus projektus pašvaldība īstenos. 

A. Astrātovs jautā, vai varam šodien nofokusēties uz četriem absolūti prioritāriem 

projektiem, kur mums jau ir skaidrība, ka tos 100 % gribēsim un mums ir iespēja realizēt – tos 

tad arī piedāvāt Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei kā 

mūsu plānu.  

J. Lola atbild, ka tas ir deputātu lemšanai. Pauž viedokli, ka pašvaldībai ir jāpaziņo par 

visām plānotajām prioritātēm. Ja pašvaldībai ir plāni un programmas, kurus pašvaldība plāno 

īstenot, tad par to visu jāpaziņo, nevis tā, ka mēs paziņojam informācijas fragmentus un pēc 

tam pēkšņi, septembrī, atkal mums plāni mainās. Labāk, lai saraksts ir garš, mēs varam arī 

sniegt informāciju par vitāli nepieciešamajiem. 

A. Astrātovs jautā, vai mēs taisām sarakstu daļu – šiem projektiem iesim pēc 

aizņēmuma un mums to aizņēmumu vajag. Otrs saraksts šiem projektiem mēs vēlētos 

aizņēmumu saņemt kā līdzfinansējumu un priekšfinansējumu. 

J. Lola – varam arī neveidot divus sarakstus, bet tekstuāli norādīt. 

L. Pīlēģis pauž viedokli, ka Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padome vēlas redzēt visu projektu sarakstu ko vēlamies realizēt, ja tie nebūs šajā 

sarakstā, tad aizņēmumu nedabūsim. 

J. Kļava rosina J. Lolu sazināties ar Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomi, lai kaut ko neizdarītu nepareizi - tad varētu saprast, vai liekam/neliekam 

visus projektus, kuriem ir Eiropas Savienības līdzfinansējums. 

J. Lola rosina Attīstības komitejas deputātiem noorganizēt Zoomu ar Pašvaldības 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi. 

J. Kļava rosina “atturēties” pie lēmuma pieņemšanas, lai Finanšu un grāmatvedības 

departaments sazinās ar Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomi un lēmumu pieņemt Finanšu komitejā. 

A. Stūrmanis – ja līdz domes sēdei var noskaidrot, kas tiek prasīts un kam tiks pievērsta 

uzmanība, tad varam līdz domes sēdei sarakstu palabot pēc prioritātēm. 

A. Pinkens jautā, kā šis prioritārais plāns korelē ar pašvaldības investīciju plānu? 

Pirmajai prioritātei būtu jābūt mūsu investīciju plānā. Jautā, vai tam ir sasaiste ar to, kas mums 

šobrīd atrodas investīciju plānā? 

A. Dimante atbild, ka sasaiste ir. Min, ka investīciju plānā nav iekļauts Valdemārpils 

tenisa korts un Mērsraga tautas nama skatuve, pārējie investīciju plānā ir. 

A. Pinkens norāda, ka, ja projekts nav investīciju plānā, tad tas projekts būtībā netiek 

uzskatīts par vajadzīgu. 



A. Dimante atbild, ka Plānošanas nodaļas vadītājs atgriezīsies no attaisnotās 

prombūtnes, un tad arī tiks sagatavoti investīciju plāna grozījumi, ja domes sēdē tika pieņemts 

pozitīvs lēmums. 

A. Pinkens norāda, ka Mērsraga kultūras nama skatuves aprīkojuma uzlabošanu ir 

investīciju plānā. 

V. Bārda atbalsta A. Astrātova priekšlikumu par diviem sarakstiem, ka ejam uz 

saīsināto sarakstu ar informāciju par otru. 

 

A. Stūrmanis rosina deputātus vienoties pārtraukt jautājuma izskatīšanu, lai Finanšu un 

grāmatvedības departaments un V. Bārda varētu sazināties ar  Pašvaldības aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomi. 

Deputātiem iebildumu nav. 

A. Pinkens, norādot, ka, ja notiek saziņa ar Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomi par saistību tabulu, pauž uzskatu, ka padome nevēlas visas 

mūsu saistības redzēt. 

J. Lola atbild, ka padome noteikti grib visu saistību sarakstu. Paskaidro, ka Pašvaldības 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei ir nepieciešamas jau uz šo mirkli 

uzņemtās saistības, lai novērtētu arī procentus saistībā ar saistību apjomu. Norāda, ka bija 

sazinājusies ar padomi un rādījusi tabulu, viņiem tieši tādu arī vajag – gan esošo, gan 

provizorisko. 

A. Stūrmanis pārtrauc jautājuma izskatīšanu. Aicina J. Lolu sazināties ar Pašvaldības 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi, noskaidrot situāciju, lai turpinātu 

jautājuma izskatīšanu. 

 

Informatīvā daļa 

11.§ 

SIA "TALSU ŪDENS" valdes ziņojums par ilgtermiņa plānu Talsu pilsētas notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu Pastendē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, darbības uzlabošanai 

A. Stūrmanis, A. Vincevs, L. Pīlēģis, A. Astrātovs, A. Pinkens 

 

A. Vincevs informē, ka atbilstoši iepriekš uzdotajiem uzdevumiem ziņos par esošo 

situāciju saistībā ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu Pastendē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā. 

Iepazīstina ar notikumu hronoloģiju, Valsts vides dienesta secinājumiem, seku novēršanu. (Tiek 

demonstrēta prezentācija “Ziņojums par situāciju ar Talsu pilsētas notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu darbību”. 

Jautājumus par prezentācijā rādīto A. Vincevam uzdod L. Pīlēģis, A. Astrātovs, 

A. Stūrmanis, A. Pinkens. 

A. Pinkens jautā, ja mums diennaktī ir 24 stundas, kāpēc mums ir vajadzīga dūņu prese, 

kura sastrādās 16 stundās? 

A. Vincevs apņemas nosūtīt tehnisko specifikāciju. 

Norādot, ka šobrīd teritorija, kur atrodas attīrīšanas iekārta daļēji pieder SIA "Talsu 

ūdens", daļēji pašvaldībai, informē, ka diezgan drīz nāks, lai sakārtotu teritoriju. Lūgs ieguldīt 

pamatkapitālā zemi, jo grib sākt šo teritoriju sakārtot.  

A. Astrātovs jautā, vai par šīs teritorijas sakārtošanu nav plānots prasīt pašvaldībai 

finansējumu? 

A. Vincevs – nē, mēs esam aprēķinājuši, mums ir visas tāmes un to šobrīd ir gatavi darīt. 

A. Pinkens – ja runājam par to, ka attīrīšanas ietaises nestrādā, tad rodas pamatots 

jautājums, vai tās ir tehnoloģiski nepareizi izbūvētas? 

A. Vincevs atbild, ka tās ir izbūvētas pareizi. Norāda, ka ir jāņem vērā, ka trešā līnija 

nav darbojusies. Ja trešā līnija būtu, tad par šo jautājumu nerunātu. 

A. Stūrmanis, runājot par ūdens tarifu, ja darbības tiek veiktas plānveidīgi, tā kā šobrīd 

ir iecerēts, pastāv iespēja, ka tiek pārskatīts tarifs? 



A. Vincevs – jā, jau šobrīd mēs faktiski lūkojamies uz to, ka jau drīzā laikā varētu 

noteikt pašnoteikšanas tarifu nedaudz, bet samazinot. Ko līdz būtu šī prese, tad mēs noteikti 

varētu runāt par kādiem varbūt labākiem cipariem. 

No plkst.14.46 – plkst.14.51 G. Bērziņš nav redzams videotiešsaistē. 

A. Stūrmanis jautā, vai šobrīd SIA "Talsu ūdens" notiek audits, kad būs kaut kādi 

rezultāti? 

A. Vincevs to apstiprina – jā, šobrīd uzņēmumā ir neatkarīgs lietderības audits un ir 

paredzams, ka augusta vidū ir paredzēta pusgada atskaitīšanās, tad visticamākais, varēsim 

uzklausīt auditorus vai nu augusta sēdē vai arī jūlija beigu sēdē. 

L. Pīlēģis rosina pie augusta pusgada atskaites noprezentēt esošo situāciju un turpmāko 

plānu saistībā ar ūdens zudumiem. 

A. Vincevs pauž šaubas, vai uz augustu varēs sagatavot šādus datus. Pauž vēlmi trīs 

mēnešus papētīt un tad konkretizēt. 

L. Pīlēģis pauž saprasto, ka tas varētu būt oktobris. 

A. Vincevs – jā. 

 

 

KOMITEJA NOLEMJ 

pieņemt informāciju zināšanai 

Informatīvā daļa 

12.§ 

_Informācija par investīciju projekta "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Talsu novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā" īstenošanas 

gaitu 

A. Stūrmanis, I. Lībeka, L. Pīlēģis 

 

I. Lībeka ziņo, ka 4.jūnijā tika sagatavots lēmuma projekts uz Pašvaldības 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi ar lūgumu šī projekta 

īstenošanai piešķirt aizdevumu no Valsts kases. Pašvaldībai ir palūgts iesniegt papildu 

informāciju. Visa tālākā projekta īstenošanas gaita ir atkarīga, cik operatīvi mēs šo 

informāciju iesniegsim viņiem un cik ātri viņi varēs izskatīt un pieņemt lēmumu, lai sniegtu 

šo nepieciešamo summu, kas ir vajadzīga projekta īstenošanai un priekšfinansēšanai. 

Ja viss notiek pietiekami ātrā gaitā, tad nākošā Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomes sēde ir paredzēta 24. jūlijā. Lēmumu par to, vai mums ir 

piešķirts aizdevums, mēs varētu saņemt ne ātrāk kā piecu darbdienu laikā, tas varētu būt 

31.  jūlijs. 

Ir notikusi saziņa ar iepirkuma uzvarētāju, līgums jau ir sagatavots. Min, ka līguma 

parakstīšana varētu būt 2.augustā. Projekta īstenošana –  lampu uzstādīšanas, nomaiņas 

darbus ir paredzēts veikt sešu mēnešu laikā, tas būtu 2025. gada 2. februāris. Gala termiņš, 

kurš mums ir paredzēts līgumā ir 2025. gada 10. aprīlis. 

M. Rozenbergs iziet plkst.14.55, ienāk plkst.15.01. 

L. Pīlēģis jautā, vai mums ir tāds uzstādījums ar kurām vietām ir jāsāk vispirms? 

I. Lībeka atbild, ka šāds uzstādījums nav. Min, ka, ja tāds būtu nepieciešams, pēc tam 

varētu vienoties ar darba veicēju. 

L. Pīlēģis rosina energospeciālistam paanalizēt, kuras ir tās vietas, kur ir viss 

energoietilpīgākās lampas, kur ir lielākais patēriņa un sākt ar tām vietām. 

I. Lībeka – jā, ņemšu vērā. 

 

KOMITEJA NOLEMJ 

pieņemt informāciju zināšanai 

 



A. Stūrmanis rosina izmainīt darba kārtību un kā nākamo jautājumu izskatīt 

informatīvo jautājumu “Informācija par Laucienes pansionāta reorganizāciju (statusa maiņu)”. 

Deputātiem iebildumu nav. 

 

Informatīvā daļa 

13.§ 

Informācija par Laucienes pansionāta reorganizāciju (statusa maiņu) 

A. Stūrmanis, K. Volanskis, A. Pinkens, A. Astrātovs, L. Pīlēģis, J. Kļava 

 

K. Volanskis ziņo, ka ir sagatavoti vairāki dokumenti, kas būtu izskatāmi deputātu 

lemšanai par tālāko virzību. Galvenā doma ir tāda, ka tiek atļauts pansionātam “Lauciene” no 

pašvaldības iestādes kļūt par pašvaldības aģentūru. Ir pievienoti apsvērumi, kāpēc to darīt un 

kāpēc tas būtu lietderīgi un izdevīgi. Ir sagatavots lēmuma projekts un arī pašvaldības aģentūras 

nolikums. 

 

A. Pinkens jautā par ieguvumu, pamatojumu un vajadzību nodarboties ar 

reorganizāciju. 

K. Volanskis atbild, ka viena no galvenajām lietām – pašvaldības aģentūra var 

darboties kā privāto tiesību subjekts, un šajā gadījumā, teiksim, arī pašvaldības aģentūra ir 

spējīga pati piesaistīt kredītlīdzekļus dažādu projektu realizācijai. 

Mēs esam sapratuši, ka kapitālsabiedrība, kas būtu sabiedrība ar ierobežotu atbildību, 

īsti nebūtu piemērots variants, kā tālāk attīstīties un kā sniegt pakalpojumus, bet šī pašvaldības 

aģentūra būtu tas piemērotākais veids, kā mums tālāk attīstīties un darboties. 

A. Pinkens, runājot par kredītlīdzekļu piesaistīšanu aģentūrai atšķirīgi no pašvaldības 

iestādes, norāda, ka joprojām tā ir pašvaldības iestāde un joprojām aizmugurē stāv pašvaldība 

ar savu budžetu un būtībā saistības uzņemas pašvaldība. 

Jautā, vai sagatavotos dokumentus ir izskatījuši Juridiskā, iepirkumu un 

kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta juristi? 

K. Volanskis atbild, ka nav nevienu kolēģi saticis, kurš to būtu skatījies. Norāda, ka 

dokumenti ir sagatavoti jau kādu mēnesi. Tam juristam, kam nosūtīja, tas atsūtīja atpakaļ, ka ir 

pārsūtījis citam un, ka viņš izbeidz darba attiecības, kāds cits pateica, ka viņš ir aizņemts un arī 

īsti viņam neesot laika ar to nodarboties. 

A. Pinkens aicina pirms šādu reorganizāciju nopietni skatīties domē, būtu 

nepieciešams, lai juristi vismaz pārskata atbilstību gan Pašvaldību likumam, gan Publisko 

aģentūru likumam. 

Norāda, ka tad, kad veic reorganizāciju, komplektā ir jānāk vērtējumam, kas tiek 

iegūts un tikai pēc tam mēs ķeramies pie tehnikas kā reorganizāciju veikt. 

               A. Astrātovs jautā, vai grāmatvedība aģentūrai būtu pašai sava? 

               K. Volanskis atbild, ka pašai sava. Paskaidro, ka tas arī ir viens no nopietnākajiem 

punktiem kāpēc skatāmies aģentūras virzienā. 

               A. Astrātovs jautā, vai iepirkumus aģentūra pati organizēs? 

                K. Volanskis atbild, ka, ja darīs paši, tad varēs paredzēt laika grafikus un tos ievērot. 

A. Astrātovs jautā, vai projektu vadība paliktu aģentūrai? 

                K. Volanskis min, ka aģentūrai. 

                A. Astrātovs aicina nosūtīt e-pastā iestādes šī gada sešu mēnešu faktiskos ieņēmumus 

un izdevumus. 

               K. Volanskis  apņemas to izdarīt. 

               A. Pinkens lūdz pievienojot pie viņa jautājumiem juridiskajiem kolēģiem noskaidrot 

jautājumu par līgumu slēgšanu ar pašvaldību. Min, ka viņam tas nav saprotams, kāpēc viena 



pašvaldības iestāde slēdz līgumu ar otru pašvaldības iestādi. Kāpēc šādas lietas darām caur 

līgumiem tā, it kā varētu viens otram piemērot kaut kādas sankcijas?  

Runājot par speciālistiem, kuri aģentūrai varētu būs savi, pauž saprasto, ka doma ir 

neizmantot pašvaldības atbalstu, jautā, kā šo lietu var atmaksāt? Norāda, ka tajā brīdī tas 

pārvēršas par pansionāta klientu uzdevumu nofinansēt visus šos speciālistus ko šobrīd būtībā 

bez maksas piedāvā pašvaldības Centrālā pārvalde. Aģentūras gadījumā, tam visam vajadzētu 

ietilpt šajā ieņēmumu sadaļā. 

K. Volanskis atbild, ka jau šobrīd gandrīz visu to dara paši. 

A. Pinkens iebilst, ka nav tā, ka šobrīd to visu darāt paši. Min, ka tā būs ietekme uz 

pansionāta klientu uzturmaksu. 

K. Volanskis atbild, ka iet runa par vienu grāmatvedi un šī viena cilvēka izmaksas 

būtiski neietekmēs uzturēšanās maksu. 

Plkst.15.26 iziet A. Astrātovs, ienāk plkst.15.30. 

J. Kļava jautā, kāds ir laika grafiks un visas tās izmaiņas, kas būtu, saistībā arī ar 

personālu un visu pārējo? Norāda, ka lēmuma projektā ir minēts, ka ar 01.09.2024. ir jāizveido 

Talsu novada pašvaldības aģentūra “Pansionāts “Lauciene”” un  reorganizācija pabeidzama līdz 

01.10.2024. Jautā, vai to var termiņos paveikt? 

K. Volanskis atbild, ka tas ir skatīts,  rēķināts un situācija ir apzināta. 

J. Kļava min, ka paskaidrojums būtu jāveido tabulas veidā. 

A. Stūrmanis jautā, vai aģentūras izveidošana var atvieglot situāciju attiecībā uz 

projekta otro un trešo kārtu. 

K. Volanskis atbild, ka principā jā. 

 

A. Stūrmanis runājot par jautājuma tālāko virzību, norāda, ka ir vajadzīgs juridiskais un 

ekonomiskais pamatojumu, tad var lēmuma projektu skatīt Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejā. 

A. Pinkens vērš uzmanību V. Bārdam, ka, ja iestādes vadītājs tiešām nevar saņemt 

atbalstu sev vajadzīgās lietās un vēl tādā jomā, kas tiešām nevar gaidīt mēnesi, varbūt tomēr ir 

kaut kā iespējams izdalīt kaut kādu resursu. 

 

KOMITEJA NOLEMJ 

pieņemt informāciju zināšanai 

 

Plkst.15.40 aiziet M. Rozenbergs. 

 

 

 

Informatīvā daļa 

14.§ 

Par iespējamo pāreju uz energoefektīvu LED apgaismojumu pašvaldībai piederošajās 

ēkās 

A. Stūrmanis, K. Kronbergs-Virsnieks, A. Astrātovs 

K. Kronbergs-Virsnieks iepazīstina ar prezentāciju par iespējamo pāreju uz 

energoefektīvu LED apgaismojumu pašvaldībai piederošajās ēkās. 



Jautājumus ziņotājam uzdod A. Astrātovs. 

KOMITEJA NOLEMJ 

pieņemt informāciju zināšanai 

 

Informatīvā daļa 

15.§ 

Par "Vēja elektrostaciju parka “SELP” būvniecību Talsu novada Ārlavas, Laidzes, 

Valdgales un Vandzenes pagastu teritorijā". 

A. Stūrmanis, J. Pauliņš, A. Astrātovs, A. Ņehajenko, A. Kāla, A. Pinkens 

 

J. Pauliņš ziņo, ka saņemts SIA “SELP” iesniegums ar lūgumu Talsu novada pašvaldību 

akceptēt paredzēto darbību - Vēja elektrostaciju parka “SELP” būvniecību Talsu novada 

Ārlavas, Laidzes, Valdgales un Vandzenes pagastu teritorijā. Ņemot vērā izstrādātā ietekmes 

uz vidi novērtējuma rezultātus, kā arī Vides pārraudzības valsts biroja 2024. gada 21. jūnija 

atzinumu ir saņemts iesniegums, kurā saskaņā ar Ietekmes uz vidi novērtējuma likuma 22. panta 

pirmo daļu SIA “SELP” lūdz pašvaldību akceptēt paredzētās darbības īstenošanu, izbūvējot ne 

vairāk kā 24 vēja elektrostacijas.  

Aicina virzīt lēmuma projektu uz Finanšu komiteju un domes sēdi. 

A. Astrātovs norāda, ka neredz lēmuma projektā atsauci uz normatīvajiem aktiem, uz 

kā pamata mums jāpieņem šāds lēmums. 

J. Pauliņš paskaidro, ka lēmuma projekts ir sagatavots steidzamā kārtā.  

A. Astrātovs jautā, vai nevaram sagatavot lēmuma projektu ar atbilstošiem 

pamatojumiem preambulas daļā, jo no šīs lēmuma projekta redakcijas nav saprotams, kāpēc 

domei tas ir jāpieņem, un skatīt to nākamajā Attīstības komitejā kā lemjošu darba kārtības 

jautājumu? 

A. Ņehajenko aicina jūlija ietvaros virzīt tālāk lēmuma projektu par šī vēja parka 

akceptēšanu. 

A. Kāla paskaidro, ka atbilstoši Ietekmes uz vidi novērtējuma likumam 60 dienu laikā 

pašvaldībai ir jāpieņem akcepta lēmums no iesnieguma saņemšanas. 

A. Stūrmanis pauž saprasto, ka steiga nav – var kvalitatīvi sagatavot lēmuma projektu 

izskatīšanai augusta mēneša Attīstības komitejā kā lemjošās daļas jautājumu. 

A. Ņehajenko norāda, ka domei un Vides pārvaldības nodaļai ietekmes uz vidi ziņojums 

bija jau četrus mēnešus pieejams. Jautā, kāpēc atlikt, ja to varētu izdarīt arī jūlijā. 

J. Pauliņš apņemas uz Finanšu komiteju sagatavot kvalitatīvu lēmuma projektu. 

A. Stūrmanis norāda, ka jautājums nav piekritīgs Finanšu komitejai. 

J. Pauliņš rosina virzīt pa tiešo uz domes sēdi. 

A. Astrātovs izsaka priekšlikumu – sagatavot normālu lēmumu projektu. Norāda, ka 

mums ir sava lēmuma projekta sagatavošanas kārtība, kura šajā gadījumā nav izpildījusies. 

Skatam un sniedzam atzinumu atbilstoši Attīstības komitejā, pēc tam domes sēdē – termiņi 

mums ļauj to darīt. 

A. Stūrmanis pauž uzskatu, ka bez izskatīšas komitejas lemjošajā daļa, nav prāta darbs 

lēmuma projektu uz reizi virzīt uz domes sēdi. 

 

KOMITEJA NOLEMJ 

virzīt lēmuma projektu uz augusta Attīstības komitejas sēdi. 

 

Plkst.16.12 A. Stūrmanis izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.16.36 tiek atsākta sēde. 

 

Tiek turpināts izskatīt 10.darba kārtība jautājums “Par Talsu novada pašvaldībā 

plānotajiem Eiropas Savienības projektiem un to finansējumu 2024. un 2025.gadā”. 



 

A. Stūrmanis informē, ka ir priekšlikums – mēs varētu šo lēmumu izskatīt un balsot par 

to, vienojoties, ka ir jāsaliek visi projekti prioritārā secībā, sākot ar tiem, kas jau ir apstiprināti, 

kam varbūt būs Lauku atbalsta dienestu atbalsts, tādā veidā mums datni vajadzētu palabot.  

Aicina vienoties par to, ka balsojam par šo lēmuma projektu, bet ar atrunu, ka datnē 

minētā projektu secība uz domes sēdi tiks sarindota prioritārā secībā. 

Deputātiem iebildumu nav. 

Plkst.16.34 videotiešsaistē pievienojas G. Bērziņš. 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Juzefa Kļava, Lauris Pīlēģis, 

Ainis Stūrmanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Aldis Pinkens) 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldībā plānotajiem 

Eiropas Savienības projektiem un to finansējumu 2024. un 2025.gadā” uz domes sēdi. 

 

Sēde slēgta plkst. 16.36 

 

Sēdes vadītājs:                   Ainis Stūrmanis 

Sēdes protokoliste:                                                                                           Elīna Grīnberga 

  



      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.          Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2023. gada 30. marta  

lēmumā Nr.130 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos  

“Cukuriņu ielas” un “Liliju ielas”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā” 

 

Ar Talsu novada domes 2023. gada 30. marta lēmumu Nr.130 “Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Cukuriņu ielas” un “Liliju ielas”, Ģibuļu pagastā, 

Talsu novadā” (turpmāk – Lēmums Nr.130) ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamā 

īpašuma “Cukuriņu ielas”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8854 005 0040, zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem  8854 005 0250, 8854 005 0263, 8854 005 0271 un 

nekustamā īpašuma  “Liliju ielas”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8854 005 0131, 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem  8854 005 0317, 8854 005 0333, 8854 005 0337, 

8854 005 0347, 8854 005 0332 (turpmāk – Detālplānojums), apstiprināts Detālplānojuma 

izstrādes darba uzdevums un Detālplānojuma izstrādes vadītājs 

Saskaņā ar Lēmumu Nr.130 par Detālplānojuma izstrādes vadītāju tika apstiprināta Talsu 

novada pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

teritorijas plānotāja Anda Felša, kura šo amatu vairs neieņem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 98. punktu, pašvaldība pieņem 

lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes 

vadītāju vai noraida iesniegumu, sniedzot atbilstošu pamatojumu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 98.punktu un Attīstības komitejas 

2024. gada 9. jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Grozīt Talsu novada domes 2023. gada 30. marta lēmumu Nr.130 “Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Cukuriņu ielas” un “Liliju ielas”, Ģibuļu pagastā, 

Talsu novadā” izsakot tā lemjošās daļas 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Apstiprināt par Detālplānojuma izstrādes vadītāju Talsu novada pašvaldības centrālās 

administrācijas Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta Plānošanas 

nodaļas vadītāju Lauri Laicānu”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 



 

Laicāns 22018236  

lauris.laicans@talsi.lv 
 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

  



      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.          Nr. _____ 

 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai 

nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā (zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1203) 

 

Talsu novada pašvaldībā 2024. gada 29. maijā saņemts personas (turpmāk – 

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs) iesniegums, reģistrēts ar Nr. TNPCP/24/12-25/4046/S, 

kurā lūgts atļaut nekustamajā īpašumā Selgas iela 44, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā, 

kadastra Nr.8882 008 0429, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1203 uzsākt 

lokālplānojuma izstrādi (turpmāk – Lokālplānojums). 

Nekustamā īpašuma Selgas iela 44, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra  

Nr.8882 008 0429 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1203 (turpmāk – Zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1203) platība ir 1,73 ha un īpašuma tiesības ir 

reģistrētas Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājam Kurzemes rajona tiesas Rojas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.824. 

Saskaņā ar Rojas novada teritorijas plānojumu (Rojas novada domes 2011. gada 20. 

septembra saistošie noteikumi Nr.22/2011 “Rojas novada teritorijas plānojums 2011. – 

2023.gadam”) Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1203 noteikta funkcionālā 

zona – “Mazdārziņu teritorijas” (L), kurās kā galvenā izmantošana ciemu teritorijās ir noteikta 

– mazdārziņi. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  

8882 008 1203 mainīt funkcionālo zonējumu no “Mazdārziņu teritorijas”, kur tajā atļautie 

teritorijas izmantošanas veidi nav atbilstoši plānotajām attīstības iecerēm uz funkcionālo 

zonējumu, kas paredz savrupmāju apbūves veidošanu un grozīt Rojas novada teritorijas 

plānojumu, lai nodrošinātu pilnvērtīgas iespējas īpašuma izmantošanai un attīstībai. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punktu lokālplānojums ir 

vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kuru izstrādā novada 

pilsētai vai tās daļai kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma 

detalizēšanai vai grozīšanai. Savukārt likuma 23.panta ceturtajā daļā noteikts, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zonējuma vai teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu izmaiņas izstrādā kā vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma grozījumus 

vai kā lokālplānojumu atbilstoši šā likuma 24.panta trešajai daļai, kur noteikts, ka pēc vietējās 

pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

Lokālplānojuma teritorijā plānotā darbība atbilstoši Talsu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijai 2022. – 2040. gadam atbilst stratēģiskajam mērķim “SM2 – Ilgtspējīga un 

https://likumi.lv/ta/id/238807#p24


daudzveidīga vide un mobilitāte”, ilgtermiņa prioritātēm – “IP3 – Līdzsvarota un mūsdienīga 

pilsētu, ciemu, piekrastes un lauku attīstība”. 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628) 75.punktā 

noteikts, ka pašvaldības dome pieņem lēmumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju, savukārt 76.punktā 

noteikts, ka, ja lokālplānojumu izstrādā, lai grozītu teritorijas plānojumu, lokālplānojuma 

nepieciešamību pamato pašvaldības domes lēmumā par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un 

atspoguļo tā nosaukumā. 

MK noteikumu Nr.628 132.punkts nosaka, ka, pašvaldība vienojas ar lokālplānojuma vai 

detālplānojuma ierosinātāju par tā izstrādi, noslēdzot attiecīgu līgumu. Līgumā nosaka pušu 

tiesības, pienākumus un atbildību un to pievieno pašvaldības lēmumam par lokālplānojuma vai 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punktu, 12.panta pirmo 

daļu, 24.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

75., 76, 77., 78., 132.punktu, ņemot vērā Talsu novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 

2024. gada 9. jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai nekustamā 

īpašuma “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 008 0429, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1203 (turpmāk – Lokālplānojums). 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Lokālplānojuma izstrādei (1.pielikums). 

3. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departamenta Attīstības plānošanas nodaļas vadītāju Lauris Laicānu par 

Lokālplānojuma  izstrādes vadītāju. 

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

slēgt līgumu par Lokālplānojuma izstrādi un finansēšanas kārtību ar Lokālplānojuma 

izstrādes ierosinātāju (2.pielikums). 

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas, projektu vadības 

un tūrisma departamentam: 

5.1. pieņemto lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv; 

5.2. paziņojumu par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu ievietot Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada 

Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    A. Āboliņš 
 

Laicāns 22018236  

lauris.laicans@talsi.lv 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. personai 

2. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3. Talsu novada būvvaldei. 

  

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/


1.pielikums 

  Talsu novada domes __.__.2024. lēmumam Nr.___ 

“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai 

nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā  

(zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1203)” 

 

 

 Darba uzdevums 

lokālplānojuma izstrādei Rojas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem  

nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā 

(zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1203) 

 

1. Normatīvie akti un attīstības plānošanas dokumenti, kas obligāti ņemami vērā 

izstrādājot lokālplānojumu 

1.1. Teritorijas attīstības plānošanas likums.  

1.2. Aizsargjoslu likums. 

1.3. Likums “Par ietekmes uz vidi novērtējumu”. 

1.4. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628). 

1.5. Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – MK Noteikumi Nr.240). 

1.6. Ministru kabineta 2009. gada 25. augusta noteikumi Nr.970 “Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā” (turpmāk – MK noteikumi Nr.970). 

1.7. Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. – 2040. gadam. 

1.8. Rojas novada domes 2011. gada 20. septembra saistošie noteikumi Nr.22/2011 “Rojas 

novada teritorijas plānojums 2011. – 2023.gadam” (turpmāk – Rojas novada teritorijas 

plānojums). 

 

2. Lokālplānojuma izstrādes mērķis 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašuma Selgas iela 44, Rojā, Rojas pagastā, 

Talsu novadā, kadastra Nr.8882 008 0429 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  

8882 008 1203 mainīt funkcionālo zonējumu no “Mazdārziņu teritorijas”, kur tajā atļautie 

teritorijas izmantošanas veidi nav atbilstoši plānotajām attīstības iecerēm uz funkcionālo 

zonējumu, kas paredz savrupmāju apbūves veidošanu un grozīt Rojas novada teritorijas 

plānojumu, lai nodrošinātu pilnvērtīgas iespējas īpašuma izmantošanai un attīstībai. 

 

3. Lokālplānojuma izstrādes pamatojums  

Personas iesniegums (reģistrēts 2024. gada 27. maijā ar Nr. TNPCP/24/12-25/4046/S), kurā 

lūgts atļaut uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma Selgas iela 44, Rojā, Rojas  

pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 008 0429, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu. 

8882 008 1203. Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8882 008 1203 funkcionāla zonējuma maiņa un teritorijas plānojuma grozīšana (turpmāk – 

Lokālplānojums).  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka lokālplānojums ir vietējās 

pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kuru izstrādā novada pilsētai 

vai tās daļai kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma detalizēšanai vai 

grozīšanai.  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 23.panta ceturtā daļa nosaka, ka vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zonējuma vai teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu izmaiņas izstrādā kā vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma grozījumus vai kā 

lokālplānojumu atbilstoši šā likuma 24.panta trešajai daļai, kur noteikts, ka pēc vietējās 

https://likumi.lv/ta/id/238807#p24


pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

Lokālplānojuma teritorijā plānotā darbība atbilstoši Talsu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijai 2022. – 2040. gadam atbilst stratēģiskajam mērķim “SM2 – Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un mobilitāte”, ilgtermiņa prioritātēm – “IP3 – Līdzsvarota un mūsdienīga 

pilsētu, ciemu, piekrastes un lauku attīstība, kur prioritāte vērsta uz dzīves vietas, mājokļu 

attīstību kā arī pilsētvides kvalitāti”. 

 

4. Lokālplānojuma teritorija 

Nekustamā īpašuma Selgas iela 44, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra  

Nr.8882 008 0429, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1203. 

 
 

5. Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi: 

5.1.Veikt Rojas novada teritorijas plānojuma grozījumus, paredzot atbilstošu funkcionālo zonu 

vai zonas un apbūves rādītājus atbilstoši MK noteikumiem Nr.240. 

5.2. Izstrādāt perspektīvo satiksmes organizācijas shēmu, paredzot piebraucamā ceļa izbūvi 

piekļūšanas nodrošināšanai plānotajām zemes vienībām. 

5.3. Precizēt apgrūtinātās teritorijas un objektus, kuriem noteiktas aizsargjoslas. 



5.4. Sniegt zemes vienību sadales priekšlikumu, kas būtu par pamatu turpmākai zemes ierīcības 

projekta izstrādei. 

5.5. Lokālplānojumu izstrādāt Teritorijas attīstības plānošanas sistēmā (TAPIS), ievērojot citos 

normatīvajos aktos noteiktās prasības un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

noteiktās vadlīnijas.  

5.6. Lokālplānojuma izstrādi veikt MK noteikumu Nr.628 noteiktajā kārtībā. 

5.7. Lokālplānojuma saturu veidot atbilstoši Noteikumu Nr.628 noteiktajai kārtībai un šī Darba 

uzdevuma prasībām. 

5.8. Nepieciešamības gadījumā nodrošināt stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma veikšanu 

Lokālplānojumam. 

  

6. Institūcijas, no kurām nepieciešams saņemt nosacījumus lokālplānojuma izstrādei un 

atzinumus par izstrādātajām lokālplānojuma redakcijām: 

6.1. Valsts vides dienests Kurzemes reģionālā vides pārvalde. 

6.2. VSIA “Latvijas valsts ceļi”. 

6.3. Veselības inspekcija. 

6.4. AS “Sadales tīkls”. 

6.5. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests. 

6.6. VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Kurzemes reģiona meliorācijas 

nodaļa. 

 

7. Plānotie sabiedrības līdzdalības veidi un pasākumi: 

7.1. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas procesu organizēt atbilstoši MK noteikumos 

Nr.628 noteiktajai kārtībai un paredzētajiem sabiedrības līdzdalības pasākumiem, ciktāl tas nav 

pretrunā citām spēkā esošajām likumdošanas normām. 

7.2. Lokālplānojuma izstrādes procesā sabiedrības iesaistei un informēšanai ievērot MK 

noteikumus Nr.970. 

7.3. Informāciju par Lokālplānojuma izstrādes procesu ievietot pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv un publicēt Talsu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu 

Novada Ziņas” vai citos izdevumos pēc nepieciešamības. 

7.4. Publiskās apspriešanas laikā iespēju iepazīties ar Lokālplānojuma redakcijas materiāliem 

nodrošināt Talsu novada pašvaldības telpās Rojas pagastā, pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv un valsts vienotajā ģeoportālā www.geolatvija.lv. 

 

8. Lokālplānojuma izstrādes laiks 

Ja divu gadu laikā no līguma par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu parakstīšanas Talsu 

novada pašvaldībā netiek iesniegts lokālplānojuma projekts vai pārskats par lokālplānojuma 

izstrādes norisi, Talsu novada dome ir tiesīga izskatīt jautājumu par lokāplānojuma izstrādes 

pārtraukšanu. 

  

http://www.geolatvija.lv/


2.pielikums 

  Talsu novada domes __.__.2024. lēmumam Nr.___ 

“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai 

nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā  

(zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1203)” 

 

LĪGUMS Nr.  ____ 

par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

               Datums skatāms laika zīmogā 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009113532 (turpmāk – Pašvaldība), tās 

izpilddirektora ____________  personā, kurš rīkojas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikumu, no vienas puses un 

____________, reģistrācijas Nr. _____________, juridiskā adrese __________ 

(turpmāk – Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs), no otras puses, turpmāk tekstā katrs 

atsevišķi vai kopā arī – Puses, 

pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.pantu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628), Talsu novada pašvaldības 

domes 2024. gada __. _________ lēmumu Nr.___ “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, 

Rojas pagastā, Talsu novadā (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 1203)”, 

(turpmāk – Lēmums),  noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

  

1. Līguma priekšmets 

Pašvaldība apņemas nodrošināt lokālplānojuma ar kuru tiek grozīts Rojas novada 

teritorijas plānojums nekustamā īpašuma “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu 

novadā, kadastra Nr.8882 008 0429, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  

8882 008 1203 (turpmāk – Lokālplānojums) izstrādes vadīšanu, un Lokālplānojuma 

izstrādes ierosinātājs apņemas finansēt un izstrādāt Lokālplānojumu saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem, Lēmuma darba uzdevumu, institūciju nosacījumiem un 

Līguma noteikumiem. 

 

2. Lokālplānojuma izstrādātājs 

2.1. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs, pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.628, par 

Lokālplānojuma izstrādatāju ir izvēlējies ______________ (turpmāk – Lokālplānojuma 

izstrādātājs). 

2.2. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs apliecina, ka Lokālplānojuma izstrādātājs atbilst 

MK noteikumiem Nr.628 137.punktam, kas nosaka, ka plānošanas dokumentus var 

izstrādāt personas, kuras ir ieguvušas vismaz otrā līmeņa augstāko vai akadēmisko 

izglītību vides, dabas, sociālo vai inženierzinātņu jomā un kurām ir atbilstošas zināšanas, 

prasmes un praktiskā darba pieredze plānošanas dokumentu izstrādē un 139.punktam, kas 

nosaka, ka lokālplānojuma grafisko daļu var izstrādāt personas, kuras atbilst normatīvajos 

aktos par ģeotelpisko informāciju noteiktajām prasībām ģeodēziskās un kartogrāfiskās 

darbības veikšanai. 

2.3. Pamatojoties uz MK noteikumu Nr.628 13.punktu, piekļuves tiesības Lokālplānojuma 

izstrādei  Teritorijas attīstības plānošanas sistēmā (turpmāk – TAPIS) Pašvaldība piešķir 

Līguma 2.1.punktā norādītajam Lokālplānojuma izstrādātājam. 

 

 

 

 



3. Lokālplānojuma finansēšanas avoti       

3.1. Lokālplānojuma izstrādi finansē un visas ar to saistītās izmaksas sedz Lokālplānojuma 

izstrādes ierosinātājs. 

3.2. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs apņemas segt izdevumus par paziņojumu, kas 

saistīti ar Līguma izpildi un Lokālplānojuma izstrādi, publicēšanu Latvijas Republikas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

4. Pušu tiesības un pienākumi 

4.1. Pašvaldības pienākumi un tiesības: 

4.1.1. pieņemt lēmumu par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, darba uzdevuma un 

plānojuma izstrādes vadītāja apstiprināšanu; 

4.1.2. sagatavot visas likumdošanā noteiktās publikācijas un ievietot informāciju 

pašvaldības interneta vietnē www.talsunovads.lv, TAPIS un informatīvajā izdevumā 

“Talsu Novada Ziņas”; 

4.1.3. informēt Lokālplānojuma darba uzdevumā minētās institūcijas par 

Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un lūgt izsniegt nosacījumus Lokālplānojuma 

izstrādei; 

4.1.4. izskatīt iesniegto Lokālplānojuma redakciju un pieņemt lēmumu par tās 

nodošanu publiskajai apspriešanai; 

4.1.5. pieprasīt un saņemt atzinumus no Lēmuma darba uzdevumā minētajām 

institūcijām; 

4.1.6. piedalīties Lokālplānojuma publiskās apspriešanas sapulcēs; 

4.1.7. iepazīties ar Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāja iesniegto Lokālplānojuma 

redakciju, par kuru notikusi publiskā apspriešana, un pieņemt lēmumu par 

Lokālplānojuma apstiprināšanu vai pilnveidošanu; 

4.1.8. ievietot publikāciju Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.2. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāja tiesības un pienākumi: 

4.2.1. saņemt visu Pašvaldības rīcībā esošo informāciju par Lokālplānojuma izstrādi; 

4.2.2. atbilstoši normatīvo aktu prasībām veikt visas darbības ietekmes uz vidi 

stratēģiskā novērtējuma izstrādes nepieciešamības izvērtēšanai un nepieciešamības 

gadījumā izstrādāt stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma dokumentāciju; 

4.2.3. iesniegt Pašvaldībā sagatavotus Lokālplānojuma redakcijas materiālus, 

nepieciešamības gadījumā, pēc Pašvaldības pieprasījuma, veikt attiecīgos labojumus tajā; 

4.2.4. organizēt vai uzdot Lokālplānojuma izstrādātājam organizēt publisko 

apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmi (-es); 

4.2.5. piedalīties vai uzdot Lokālplānojuma izstrādātājam piedalīties Lokālplānojuma 

publiskās apspriešanas sanāksmēs; 

4.2.6. veikt Lokālplānojuma redakcijas, ja par to pieņemts attiecīgs lēmums, 

pilnveidošanu atbilstoši institūciju atzinumiem un saņemtajiem priekšlikumiem vai 

redakcionālu kļūdu labošanu; 

4.2.7. informēt Pašvaldību par visiem apstākļiem, kas atklājušies Lokālplānojuma 

izstrādes procesā un var neparedzēti ietekmēt šī Līguma izpildi, kā arī rakstveidā saskaņot 

ar Pašvaldību jebkuru Līguma izpildes procesā radušos nepieciešamo atkāpi no Līguma 

noteikumiem. 

 

5. Pušu saistības 

5.1. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs atbild par Lokālplānojuma izstrādi atbilstoši 

normatīvo aktu un Pašvaldības izvirzītajām prasībām un par sniegto ziņu patiesumu. 

5.2. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājam ir pienākums sadarboties ar Pašvaldību 

Lokālplānojuma izstrādē. 

5.3. Pusēm ir tiesības veikt nepieciešamās tikšanās un pārrunas, kā arī izpildīt citas saskaņotas 

darbības, kas saistītas ar Līguma izpildi. 



5.4. Pašvaldība negarantē Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājam atmaksāt Lokālplānojuma 

izstrādāšanā ieguldītos līdzekļus. 

 

6. Strīdu izskatīšanas kārtība 

6.1. Strīdi, kas rodas Līguma neizpildes gadījumā, tiek risināti sarunu ceļā. 

6.2. Ja sarunu ceļā viena mēneša laikā Puses nevar panākt vienošanos, tad strīds tiek risināts 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Administratīvajā tiesā. 

 

7. Papildus nosacījumi. 

7.1. Līgums stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījusi pēdējā no Pusēm un ir spēkā līdz tajā 

paredzēto Pušu saistību izpildei, izņemot 7.2.punktā noteikto. 

7.2. Ja divu gadu laikā no līguma par Lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu parakstīšanas 

Pašvaldībā netiek iesniegts  Lokālplānojuma projekts vai pārskats par Lokālplānojuma 

izstrādes norisi, Pašvaldības dome ir tiesīga izskatīt jautājumu par Lokāplānojuma 

izstrādes pārtraukšanu. Šajā gadījumā atsevišķa vienošanās par Līguma izbeigšanu nav 

nepieciešama, un Puses vienojas, ka Līgums zaudēs spēku dienā, kādā stāsies spēkā 

Pašvaldības domes lēmums par Lēmuma atcelšanu. 

7.3. Puses ir tiesīgas izbeigt Līgumu: 

7.3.1. savstarpēji rakstiski par to vienojoties; 

7.3.2. katra no pusēm ir tiesīga vienpusēji atkāpties no Līguma, ja otra puse nepilda 

šajā Līgumā nolīgtās saistības un 10 darba dienu laikā no brīdinājuma saņemšanas dienas 

nav novērsusi brīdinājumā norādītos trūkumus. 

7.4. Līgums var tikt grozīts, Pusēm savstarpēji rakstveidā vienojoties. 

7.5. Visas pārējās Pušu savstarpējās tiesiskās attiecības, kas nav minētas šajā Līgumā, 

regulējamas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

7.6. Līgums noformēts un parakstīts divos eksemplāros uz 3 (trīs) lapām ar vienādu juridisku 

spēku. 

(vai) 

Līgums sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 

laika zīmogu un tas ir pieejams abām Pusēm. Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā 

parakstītāja pievienotā laika zīmoga datums un laiks. 

 

8. Pušu rekvizīti: 

 

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs:  Pašvaldība:   

 

___________                 Talsu novada pašvaldība  

________________________   Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201 

________________________   Reģ.Nr. 90009113532 

________________________              AS SEB banka 

________________________   Konts: LV49UNLA0028700130033 

 

_______________________________  ________________________________ 
                        / _____________/                                                                /____________/ 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Āboliņš 

 

 



      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.          Nr. _____ 

 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai 

nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā (zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948) 

 

Talsu novada pašvaldībā 2024. gada 29. maijā saņemts personas (turpmāk – 

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs) iesniegums, reģistrēts ar Nr. TNPCP/24/12-25/4046/S, 

kurā lūgts atļaut nekustamajā īpašumā Selgas iela 44, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā, 

kadastra Nr.8882 008 0429, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948 uzsākt 

lokālplānojuma izstrādi (turpmāk – Lokālplānojums). 

Nekustamā īpašuma Selgas iela 44, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra  

Nr.8882 008 0429 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948 (turpmāk – Zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948) platība ir 1,5 ha un īpašuma tiesības ir 

reģistrētas Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājam Kurzemes rajona tiesas Rojas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.824. 

Saskaņā ar Rojas novada teritorijas plānojumu (Rojas novada domes 2011. gada 20. 

septembra saistošie noteikumi Nr.22/2011 “Rojas novada teritorijas plānojums 2011. – 

2023.gadam”) Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948 noteikta funkcionālā 

zona – “Mazdārziņu teritorijas” (L), kurās kā galvenā izmantošana ciemu teritorijās ir noteikta 

– mazdārziņi. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  

8882 008 0948 mainīt funkcionālo zonējumu no “Mazdārziņu teritorijas”, kur tajā atļautie 

teritorijas izmantošanas veidi nav atbilstoši plānotajām attīstības iecerēm uz funkcionālo 

zonējumu, kas paredz savrupmāju apbūves veidošanu un grozīt Rojas novada teritorijas 

plānojumu, lai nodrošinātu pilnvērtīgas iespējas īpašuma izmantošanai un attīstībai. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punktu lokālplānojums ir 

vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kuru izstrādā novada 

pilsētai vai tās daļai kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma 

detalizēšanai vai grozīšanai. Savukārt likuma 23.panta ceturtajā daļā noteikts, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zonējuma vai teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu izmaiņas izstrādā kā vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma grozījumus 

vai kā lokālplānojumu atbilstoši šā likuma 24.panta trešajai daļai, kur noteikts, ka pēc vietējās 

pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

Lokālplānojuma teritorijā plānotā darbība atbilstoši Talsu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijai 2022. – 2040. gadam atbilst stratēģiskajam mērķim “SM2 – Ilgtspējīga un 

https://likumi.lv/ta/id/238807#p24


daudzveidīga vide un mobilitāte”, ilgtermiņa prioritātēm – “IP3 – Līdzsvarota un mūsdienīga 

pilsētu, ciemu, piekrastes un lauku attīstība”. 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628) 75.punktā 

noteikts, ka pašvaldības dome pieņem lēmumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju, savukārt 76.punktā 

noteikts, ka, ja lokālplānojumu izstrādā, lai grozītu teritorijas plānojumu, lokālplānojuma 

nepieciešamību pamato pašvaldības domes lēmumā par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un 

atspoguļo tā nosaukumā. 

MK noteikumu Nr.628 132.punkts nosaka, ka, pašvaldība vienojas ar lokālplānojuma vai 

detālplānojuma ierosinātāju par tā izstrādi, noslēdzot attiecīgu līgumu. Līgumā nosaka pušu 

tiesības, pienākumus un atbildību un to pievieno pašvaldības lēmumam par lokālplānojuma vai 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punktu, 12.panta pirmo 

daļu, 24.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

75., 76, 77., 78., 132.punktu, ņemot vērā Talsu novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 

2024. gada 9. jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai nekustamā 

īpašuma “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 008 0429, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948 (turpmāk – Lokālplānojums). 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Lokālplānojuma izstrādei (1.pielikums). 

3. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departamenta Attīstības plānošanas nodaļas vadītāju Lauri Laicānu par 

Lokālplānojuma  izstrādes vadītāju. 

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

slēgt līgumu par Lokālplānojuma izstrādi un finansēšanas kārtību ar Lokālplānojuma 

izstrādes ierosinātāju (2.pielikums). 

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas, projektu vadības 

un tūrisma departamentam: 

5.1. pieņemto lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv; 

5.2. paziņojumu par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu ievietot Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada 

Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    A. Āboliņš 
 

Laicāns 22018236  

lauris.laicans@talsi.lv 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. personai 

2. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3. Talsu novada būvvaldei. 

 

 

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/


1.pielikums 

  Talsu novada domes __.__.2024. lēmumam Nr.___ 

“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai 

nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā  

(zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948)” 

 

 

 Darba uzdevums 

lokālplānojuma izstrādei Rojas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem  

nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā  

(zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948) 

 

1. Normatīvie akti un attīstības plānošanas dokumenti, kas obligāti ņemami vērā 

izstrādājot lokālplānojumu 

1.1. Teritorijas attīstības plānošanas likums.  

1.2. Aizsargjoslu likums. 

1.3. Likums “Par ietekmes uz vidi novērtējumu”. 

1.4. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628). 

1.5. Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – MK Noteikumi Nr.240). 

1.6. Ministru kabineta 2009. gada 25. augusta noteikumi Nr.970 “Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā” (turpmāk – MK noteikumi Nr.970). 

1.7. Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. – 2040. gadam. 

1.8. Rojas novada domes 2011. gada 20. septembra saistošie noteikumi Nr.22/2011 “Rojas 

novada teritorijas plānojums 2011. – 2023.gadam” (turpmāk – Rojas novada teritorijas 

plānojums). 

 

2. Lokālplānojuma izstrādes mērķis 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašuma Selgas iela 44, Rojā, Rojas pagastā, 

Talsu novadā, kadastra Nr.8882 008 0429 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  

8882 008 0948 mainīt funkcionālo zonējumu no “Mazdārziņu teritorijas”, kur tajā atļautie 

teritorijas izmantošanas veidi nav atbilstoši plānotajām attīstības iecerēm uz funkcionālo 

zonējumu, kas paredz savrupmāju apbūves veidošanu un grozīt Rojas novada teritorijas 

plānojumu, lai nodrošinātu pilnvērtīgas iespējas īpašuma izmantošanai un attīstībai. 

 

3. Lokālplānojuma izstrādes pamatojums  

Personas iesniegums (reģistrēts 2024. gada 27. maijā ar Nr. TNPCP/24/12-25/4046/S), kurā 

lūgts atļaut uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma Selgas iela 44, Rojā, Rojas  

pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 008 0429, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu. 

8882 008 0948. Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8882 008 0948 funkcionāla zonējuma maiņa un teritorijas plānojuma grozīšana (turpmāk – 

Lokālplānojums). 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka lokālplānojums ir vietējās 

pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kuru izstrādā novada pilsētai 

vai tās daļai kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma detalizēšanai vai 

grozīšanai.  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 23.panta ceturtā daļa nosaka, ka vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zonējuma vai teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu izmaiņas izstrādā kā vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma grozījumus vai kā 

lokālplānojumu atbilstoši šā likuma 24.panta trešajai daļai, kur noteikts, ka pēc vietējās 

https://likumi.lv/ta/id/238807#p24


pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

Lokālplānojuma teritorijā plānotā darbība atbilstoši Talsu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijai 2022. – 2040. gadam atbilst stratēģiskajam mērķim “SM2 – Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un mobilitāte”, ilgtermiņa prioritātēm – “IP3 – Līdzsvarota un mūsdienīga 

pilsētu, ciemu, piekrastes un lauku attīstība, kur prioritāte vērsta uz dzīves vietas, mājokļu 

attīstību kā arī pilsētvides kvalitāti”. 

 

4. Lokālplānojuma teritorija 

Nekustamā īpašuma Selgas iela 44, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra  

Nr.8882 008 0429, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948. 

 
 

5. Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi: 

5.1.Veikt Rojas novada teritorijas plānojuma grozījumus, paredzot atbilstošu funkcionālo zonu 

vai zonas un apbūves rādītājus atbilstoši MK noteikumiem Nr.240. 

5.2. Izstrādāt perspektīvo satiksmes organizācijas shēmu, paredzot piebraucamā ceļa izbūvi 

piekļūšanas nodrošināšanai plānotajām zemes vienībām. 

5.3. Precizēt apgrūtinātās teritorijas un objektus, kuriem noteiktas aizsargjoslas. 

5.4. Sniegt zemes vienību sadales priekšlikumu, kas būtu par pamatu turpmākai zemes ierīcības 

projekta izstrādei. 

5.5. Lokālplānojumu izstrādāt Teritorijas attīstības plānošanas sistēmā (TAPIS), ievērojot citos 

normatīvajos aktos noteiktās prasības un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

noteiktās vadlīnijas.  

5.6. Lokālplānojuma izstrādi veikt MK noteikumu Nr.628 noteiktajā kārtībā. 

5.7. Lokālplānojuma saturu veidot atbilstoši Noteikumu Nr.628 noteiktajai kārtībai un šī Darba 

uzdevuma prasībām. 

5.8. Nepieciešamības gadījumā nodrošināt stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma veikšanu 

Lokālplānojumam. 

  

 

6. Institūcijas, no kurām nepieciešams saņemt nosacījumus lokālplānojuma izstrādei un 

atzinumus par izstrādātajām lokālplānojuma redakcijām: 



6.1. Valsts vides dienests Kurzemes reģionālā vides pārvalde. 

6.2. VSIA “Latvijas valsts ceļi”. 

6.3. Veselības inspekcija. 

6.4. AS “Sadales tīkls”. 

6.5. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests. 

6.6. VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Kurzemes reģiona meliorācijas 

nodaļa. 

 

7. Plānotie sabiedrības līdzdalības veidi un pasākumi: 

7.1. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas procesu organizēt atbilstoši MK noteikumos 

Nr.628 noteiktajai kārtībai un paredzētajiem sabiedrības līdzdalības pasākumiem, ciktāl tas nav 

pretrunā citām spēkā esošajām likumdošanas normām. 

7.2. Lokālplānojuma izstrādes procesā sabiedrības iesaistei un informēšanai ievērot MK 

noteikumus Nr.970. 

7.3. Informāciju par Lokālplānojuma izstrādes procesu ievietot pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv un publicēt Talsu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu 

Novada Ziņas” vai citos izdevumos pēc nepieciešamības. 

7.4. Publiskās apspriešanas laikā iespēju iepazīties ar Lokālplānojuma redakcijas materiāliem 

nodrošināt Talsu novada pašvaldības telpās Rojas pagastā, pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv un valsts vienotajā ģeoportālā www.geolatvija.lv. 

 

8. Lokālplānojuma izstrādes laiks 

Ja divu gadu laikā no līguma par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu parakstīšanas Talsu 

novada pašvaldībā netiek iesniegts lokālplānojuma projekts vai pārskats par lokālplānojuma 

izstrādes norisi, Talsu novada dome ir tiesīga izskatīt jautājumu par lokāplānojuma izstrādes 

pārtraukšanu. 

  

http://www.geolatvija.lv/


2.pielikums 

  Talsu novada domes __.__.2024. lēmumam Nr.___ 

“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai 

nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā” 

(zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948) 

 

LĪGUMS Nr.  ____ 

par lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

               Datums skatāms laika zīmogā 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009113532 (turpmāk – Pašvaldība), tās 

izpilddirektora ____________  personā, kurš rīkojas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikumu, no vienas puses un 

____________, reģistrācijas Nr. _____________, juridiskā adrese __________ 

(turpmāk – Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs), no otras puses, turpmāk tekstā katrs 

atsevišķi vai kopā arī – Puses, 

pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.pantu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628), Talsu novada pašvaldības 

domes 2024. gada __. _________ lēmumu Nr.___ “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Rojas novada teritorijas plānojuma grozīšanai nekustamajā īpašumā “Selgas iela 44”, Rojā, 

Rojas pagastā, Talsu novadā (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0948)”, 

(turpmāk – Lēmums),  noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

  

5. Līguma priekšmets 

Pašvaldība apņemas nodrošināt lokālplānojuma ar kuru tiek grozīts Rojas novada 

teritorijas plānojums nekustamā īpašuma “Selgas iela 44”, Rojā, Rojas pagastā, Talsu 

novadā, kadastra Nr.8882 008 0429, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  

8882 008 1203 (turpmāk – Lokālplānojums) izstrādes vadīšanu, un Lokālplānojuma 

izstrādes ierosinātājs apņemas finansēt un izstrādāt Lokālplānojumu saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem, Lēmuma darba uzdevumu, institūciju nosacījumiem un 

Līguma noteikumiem. 

 

6. Lokālplānojuma izstrādātājs 

2.4. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs, pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.628, par 

Lokālplānojuma izstrādatāju ir izvēlējies ______________ (turpmāk – Lokālplānojuma 

izstrādātājs). 

2.5. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs apliecina, ka Lokālplānojuma izstrādātājs atbilst 

MK noteikumiem Nr.628 137.punktam, kas nosaka, ka plānošanas dokumentus var 

izstrādāt personas, kuras ir ieguvušas vismaz otrā līmeņa augstāko vai akadēmisko 

izglītību vides, dabas, sociālo vai inženierzinātņu jomā un kurām ir atbilstošas zināšanas, 

prasmes un praktiskā darba pieredze plānošanas dokumentu izstrādē un 139.punktam, kas 

nosaka, ka lokālplānojuma grafisko daļu var izstrādāt personas, kuras atbilst normatīvajos 

aktos par ģeotelpisko informāciju noteiktajām prasībām ģeodēziskās un kartogrāfiskās 

darbības veikšanai. 

2.6. Pamatojoties uz MK noteikumu Nr.628 13.punktu, piekļuves tiesības Lokālplānojuma 

izstrādei  Teritorijas attīstības plānošanas sistēmā (turpmāk – TAPIS) Pašvaldība piešķir 

Līguma 2.1.punktā norādītajam Lokālplānojuma izstrādātājam. 

 

 

 

 



7. Lokālplānojuma finansēšanas avoti       

3.3. Lokālplānojuma izstrādi finansē un visas ar to saistītās izmaksas sedz Lokālplānojuma 

izstrādes ierosinātājs. 

3.4. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs apņemas segt izdevumus par paziņojumu, kas 

saistīti ar Līguma izpildi un Lokālplānojuma izstrādi, publicēšanu Latvijas Republikas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

8. Pušu tiesības un pienākumi 

8.1. Pašvaldības pienākumi un tiesības: 

8.1.1. pieņemt lēmumu par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, darba uzdevuma un 

plānojuma izstrādes vadītāja apstiprināšanu; 

8.1.2. sagatavot visas likumdošanā noteiktās publikācijas un ievietot informāciju 

pašvaldības interneta vietnē www.talsunovads.lv, TAPIS un informatīvajā izdevumā 

“Talsu Novada Ziņas”; 

8.1.3. informēt Lokālplānojuma darba uzdevumā minētās institūcijas par 

Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un lūgt izsniegt nosacījumus Lokālplānojuma 

izstrādei; 

8.1.4. izskatīt iesniegto Lokālplānojuma redakciju un pieņemt lēmumu par tās 

nodošanu publiskajai apspriešanai; 

8.1.5. pieprasīt un saņemt atzinumus no Lēmuma darba uzdevumā minētajām 

institūcijām; 

8.1.6. piedalīties Lokālplānojuma publiskās apspriešanas sapulcēs; 

8.1.7. iepazīties ar Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāja iesniegto Lokālplānojuma 

redakciju, par kuru notikusi publiskā apspriešana, un pieņemt lēmumu par 

Lokālplānojuma apstiprināšanu vai pilnveidošanu; 

8.1.8. ievietot publikāciju Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

8.2. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāja tiesības un pienākumi: 

8.2.1. saņemt visu Pašvaldības rīcībā esošo informāciju par Lokālplānojuma izstrādi; 

8.2.2. atbilstoši normatīvo aktu prasībām veikt visas darbības ietekmes uz vidi 

stratēģiskā novērtējuma izstrādes nepieciešamības izvērtēšanai un nepieciešamības 

gadījumā izstrādāt stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma dokumentāciju; 

8.2.3. iesniegt Pašvaldībā sagatavotus Lokālplānojuma redakcijas materiālus, 

nepieciešamības gadījumā, pēc Pašvaldības pieprasījuma, veikt attiecīgos labojumus tajā; 

8.2.4. organizēt vai uzdot Lokālplānojuma izstrādātājam organizēt publisko 

apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmi (-es); 

8.2.5. piedalīties vai uzdot Lokālplānojuma izstrādātājam piedalīties Lokālplānojuma 

publiskās apspriešanas sanāksmēs; 

8.2.6. veikt Lokālplānojuma redakcijas, ja par to pieņemts attiecīgs lēmums, 

pilnveidošanu atbilstoši institūciju atzinumiem un saņemtajiem priekšlikumiem vai 

redakcionālu kļūdu labošanu; 

8.2.7. informēt Pašvaldību par visiem apstākļiem, kas atklājušies Lokālplānojuma 

izstrādes procesā un var neparedzēti ietekmēt šī Līguma izpildi, kā arī rakstveidā saskaņot 

ar Pašvaldību jebkuru Līguma izpildes procesā radušos nepieciešamo atkāpi no Līguma 

noteikumiem. 

 

9. Pušu saistības 

9.1. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs atbild par Lokālplānojuma izstrādi atbilstoši 

normatīvo aktu un Pašvaldības izvirzītajām prasībām un par sniegto ziņu patiesumu. 

9.2. Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājam ir pienākums sadarboties ar Pašvaldību 

Lokālplānojuma izstrādē. 

9.3. Pusēm ir tiesības veikt nepieciešamās tikšanās un pārrunas, kā arī izpildīt citas saskaņotas 

darbības, kas saistītas ar Līguma izpildi. 



9.4. Pašvaldība negarantē Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājam atmaksāt Lokālplānojuma 

izstrādāšanā ieguldītos līdzekļus. 

 

10. Strīdu izskatīšanas kārtība 

10.1. Strīdi, kas rodas Līguma neizpildes gadījumā, tiek risināti sarunu ceļā. 

10.2. Ja sarunu ceļā viena mēneša laikā Puses nevar panākt vienošanos, tad strīds tiek risināts 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Administratīvajā tiesā. 

 

11. Papildus nosacījumi. 

11.1. Līgums stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījusi pēdējā no Pusēm un ir spēkā līdz tajā 

paredzēto Pušu saistību izpildei, izņemot 7.2.punktā noteikto. 

11.2. Ja divu gadu laikā no līguma par Lokālplānojuma izstrādi un finansēšanu parakstīšanas 

Pašvaldībā netiek iesniegts  Lokālplānojuma projekts vai pārskats par Lokālplānojuma 

izstrādes norisi, Pašvaldības dome ir tiesīga izskatīt jautājumu par Lokāplānojuma 

izstrādes pārtraukšanu. Šajā gadījumā atsevišķa vienošanās par Līguma izbeigšanu nav 

nepieciešama, un Puses vienojas, ka Līgums zaudēs spēku dienā, kādā stāsies spēkā 

Pašvaldības domes lēmums par Lēmuma atcelšanu. 

11.3. Puses ir tiesīgas izbeigt Līgumu: 

11.3.1. savstarpēji rakstiski par to vienojoties; 

11.3.2. katra no pusēm ir tiesīga vienpusēji atkāpties no Līguma, ja otra puse nepilda 

šajā Līgumā nolīgtās saistības un 10 darba dienu laikā no brīdinājuma saņemšanas dienas 

nav novērsusi brīdinājumā norādītos trūkumus. 

11.4. Līgums var tikt grozīts, Pusēm savstarpēji rakstveidā vienojoties. 

11.5. Visas pārējās Pušu savstarpējās tiesiskās attiecības, kas nav minētas šajā Līgumā, 

regulējamas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

11.6. Līgums noformēts un parakstīts divos eksemplāros uz 3 (trīs) lapām ar vienādu juridisku 

spēku. 

(vai) 

Līgums sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 

laika zīmogu un tas ir pieejams abām Pusēm. Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā 

parakstītāja pievienotā laika zīmoga datums un laiks. 

 

12. Pušu rekvizīti: 

 

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs:  Pašvaldība:   

 

___________                 Talsu novada pašvaldība  

________________________   Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201 

________________________   Reģ.Nr. 90009113532 

________________________              AS SEB banka 

________________________   Konts: LV49UNLA0028700130033 

 

_______________________________  ________________________________ 
                        / _____________/                                                                /____________/ 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Āboliņš 

 

 

  



      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.            Nr. _____ 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju 

projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) 2024.gada 25.jūnijā saņemts Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) uzaicinājumu piedalīties 

kā sadarbības partnerim Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta 

Nr.  2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” (turpmāk – Projekts) 

īstenošanā.  

Projekta mērķis ir veicināt digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstību sabiedrībā, 

tādējādi veicinot personu veiksmīgāku iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. nodarbinātībā, ikdienas 

sadzīves jautājumu mūsdienīgā risināšanā un kvalitatīvas dzīves uzlabošanā. VARAM 

plānotais Projekta īstenošanas laiks ir no 2024.gada jūnija līdz 2026.gada 31.martam. 

Pašvaldībai Projekts jāīsteno līdz 2026.gada  31.martam. 

Mērķa grupa ir pieaugušie bez digitālajām prasmēm vai ar zemu digitālo prasmju 

līmeni, t.sk. personas ar īpašām vajadzībām un sociālās atstumtības riskam pakļautās personas.  

Projekta ietvaros VARAM nodrošinās Pašvaldībai 4 mentoru apmācības, kuri iegūs 

tiesības nodrošināt apmācību kursu vadīšanu iedzīvotājiem. Pašvaldībai apmācības jāplāno 8-

15 cilvēku grupās, vienas grupas mācību programmas ilgums- 8 akadēmiskās stundas. Pēc 

apmācību programmas beigām katram dalībniekam jānokārto zināšanu pārbaudes tests, lai 

saņemtu apliecību par apmācībām. 

Projekta ietvaros paredzētas mentoru sniegtas apmācības 755 Talsu novada 

iedzīvotājiem bez digitālajām prasmēm vai ar zemām digitālajām prasmēm. Finansējums par 

vienu mērķa grupas dalībnieku ir 65,34 EUR (sešdesmit pieci euro, 34 centi), kopējais 

Pašvaldībai pieejamais Atveseļošanas fonda finanšu atbalsts ir 49 331,70 EUR (četrdesmit 

deviņi tūkstoši trīs simti trīsdesmit viens euro, 34 centi). Pašvaldībai jānodrošina projektā 

radušos Pievienotās vērtības nodokļa izmaksu finansējums, ja tāds ir. Pašvaldībai pieejams 

avanss un starpmaksājumi no Atveseļošanas fonda finanšu atbalsta 44 398,53 EUR (četrdesmit 

četri tūkstoši trīs simti deviņdesmit astoņi euro, 53 centi) apmērā. Pašvaldībai ir tiesības 

finansējumu novirzīt projekta vajadzībām, nodrošinot mācību kursa īstenošanu (atalgojums, 

telpu noma u.c.), pēc nepieciešamības. Pašvaldībai avansa un starpposmu maksājumu summa 

nedrīkst pārsniegt 90% no kopējā maksājumu apjoma, līdz ar nepieciešams nodrošināt Projekta 

priekšfinansējumu 4 933,17 EUR (četri tūkstoši deviņi simti trīsdesmit trīs euro, 17 centi) 

apmērā.  

Pašvaldība finansējumu 65,34 EUR (sešdesmit pieci euro, 34 centi) apmērā par viena 

iedzīvotāja apmācībām saņem tikai tad, ja mērķa grupas dalībnieks apguvis izvēlēto kursu 

vismaz 75% apmērā (piedalījies apmācībās vismaz 6 akadēmisko stundu apmērā) un ieguvis 



apliecību par zināšanu testa sekmīgu nokārtošanu. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritātes VTP1 “Pilsoniski 

aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena”, rīcības virziena RV1 “Kopiena”, uzdevuma 

U1. “Veicināt sabiedrības iesaisti, pašiniciatīvu un lokālpatriotismu”,  pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 4. punktu, Attīstības komitejas 2024. gada 9.jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par 

dalību projektā 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu līdz 4 933,17 EUR (četri tūkstoši deviņi simti 

trīsdesmit trīs  euro, 17 centi) no Pašvaldības 2025.gada budžeta līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs            

A. Āboliņš 

 

 
Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Izglītības pārvaldei. 

 

  

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana Rojas pludmalē” 

 

Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 2. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) 

pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” (U31421). 

Projekta “Publiskās infrastruktūra uzlabošana Rojas pludmalē” (turpmāk – Projekts) 

iesniegumu plānots iesniegt rīcībā EJZAF 3 “Piekrastes teritoriju ekosistēmas stiprināšana, 

dabas un vides resursu saglabāšana un atjaunošana, klimatu pārmaiņu mazināšana”. Projektu 

iesniegšanas termiņš - 2024. gada 20. jūlijs. 

Projekta mērķis ir veicināt konkurētspējīgas Rojas pludmales teritorijas attīstību, 

saglabājot tajā esošos dabas un vides resursus.  

Projekta ietvaros paredzēts atjaunot esošo pastaigu taku/koka laipu pludmales zonā 

pie bērnu laukuma apmēram 650 m2 un uzstādīt jaunu pārģērbšanās kabīni cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām.  

Projektu 2. kārtas kopējais finansējums ir 635 000,00 EUR (seši simti trīsdesmit pieci 

tūkstoši euro, 00 centi), savukārt, rīcības EJZAF 3 atbalsta apmērs ir 317 500,00 EUR (trīs 

simti septiņpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi). Maksimālā attiecināmo izmaksu 

summa pašvaldībai vienam projektam – 400 000,00 EUR (četri simti tūkstoši euro, 00 

centi), atbalsta intensitāte 90% (deviņdesmit procenti). 

Projekta kopējās izmaksas ir līdz 194 473,51 EUR (viens simts deviņdesmit četri 

tūkstoši četri simti septiņdesmit trīs euro, 51 cents), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, 

kuras ir arī Projektā attiecināmās izmaksas. Publiskais  finansējums ir līdz 175 026,16 EUR 

(viens simts septiņdesmit pieci tūkstoši divdesmit seši euro, 16 centi), Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 19 447,35 EUR (deviņpadsmit tūkstoši četri simti 

četrdesmit septiņi euro, 35 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% (divdesmit 

pieci procenti) no publiskajām izmaksām, t.i., 43 756,54 EUR (četrdesmit trīs tūkstoši septiņi 

simti piecdesmit seši euro, 54 centi). 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa 

prioritāte VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV10 “Publiskā ārtelpa”, 

uzdevuma U26. “Nodrošināt pilsētvides un ciemu attīstību”, rīcību R26.6. “Attīstīt 

Talsu  novada mazpilsētu un ciemu teritorijas”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 

1. daļas 5. punktu, Attīstības komitejas 2024. gada 9. jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 



1. Piedalīties Biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 2. kārtā Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 

fonda (EJZAF) pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana” (U31421) ar projektu “Publiskās infrastruktūra uzlabošana Rojas 

pludmalē” ar kopējo summu līdz 194 473,51 EUR (viens simts deviņdesmit četri 

tūkstoši četri simti septiņdesmit trīs euro, 51 cents). 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 131 269,62 EUR (viens simts trīsdesmit viens 

tūkstotis divi simti sešdesmit deviņi euro, 62 centi) apmērā un Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu 19 447,35 EUR (deviņpadsmit tūkstoši četri simti 

četrdesmit septiņi euro, 35 centi) apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts Kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 
 

Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 
1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 
2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Rojas pagasta pārvaldei. 
 

 

 

  

mailto:ina.libeka@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Atbalsts jauniešu iniciatīvām 

Ģibuļu pagastā” 

 

Biedrība “Talsu partnerība” (turpmāk – Biedrība) ir izsludinājusi atklāta konkursa 

projektu  iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam 

intervences LA19 “Darbību  īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spēcinošas 

un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”. 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 1. jūlijā saņemta 

Pašvaldības Ģibuļu pagasta pārvaldes vēstule Nr. ĢPP/24/1-8/68/N (reģistrēta ar 

Nr. TNPCP/24/12-25/4934/S (turpmāk – Vēstule)) ar informāciju, ka Pastendes Brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrs ir izteicis velmi piedalīties Biedrības izsludinātajā 

projektu konkursā. 

Pamatojoties uz Vēstulē izteikto vēlmi, Pašvaldība plāno projekta iesniegumu 

“Atbalsts jauniešu iniciatīvām Ģibuļu pagastā” (turpmāk – Projekts) iesniegt ELFLA 

5. rīcībā - “Ieguldījums mūžizglītības un interešu izglītības attīstībā”. Projekta iesniegšanas 

termiņš - 2024. gada 21. jūlijs. 

Projekta mērķis – neformālās izglītības ceļā jauniešiem iegūt dzīvei nepieciešamās 

prasmes un zināšanas. 

Projekta ietvaros paredzētas 6-8 nodarbības un apmācības par jauniešiem aktuālām 

tēmām, kas noderīgas gan jauniešu ikdienas dzīvē, gan nākotnē.  

Projektu kārtas kopējais finansējums - 232 517,67 EUR (divi simti trīsdesmit divi 

tūkstoši pieci simti septiņpadsmit euro, 76 centi), savukārt, rīcības ELFLA 5 atbalsta apmērs 

ir 26 400,00 EUR (divdesmit seši tūkstoši četri simti euro, 00 centi). Attiecināmo izmaksu 

summa “Jauniešu iniciatīvu” projektiem -  6 000,00 EUR (seši tūkstoši euro, 00 centi), 

atbalsta intensitāte 90% (deviņdesmit procenti), kas ir saskaņā ar Biedrības virzīta vietējās 

attīstības  stratēģiju 2023-2027 gadam un atbilst kritērijam “Jauniešu interešu iniciatīvas”. 

Projekta kopējās  un attiecināmās izmaksas 6 000,00 EUR (seši tūkstoši euro, 00 centi), 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, publiskais  finansējums ir 5 400,00 EUR (pieci 

tūkstoši četri simti euro, 00 centi), Pašvaldības līdzfinansējums ir 600,00 EUR (seši simti 

euro, 00 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss 80% (astoņdesmit procenti) no 

publiskajām izmaksām, t.i., 4 320,00,00 EUR (četri tūkstoši trīs simti divdesmit euro, 00 

centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 



SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritāte VTP1 “Pilsoniski 

aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena”, rīcības virziena RV1 “Kopiena”, 

uzdevuma U3. “Attīstīt darbu ar jaunatni un atbalstu jaunatnes iniciatīvām”, rīcību R3.3. 

“Paplašināt kultūrizglītības un kvalitatīva brīvā laika pavadīšanas klāstu bērnu un jauniešu 

mērķauditorijai”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Attīstības 

komitejas 2024. gada 9. jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 2. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam 

intervences LA19 “Darbību  īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē 

“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” ar projektu “Atbalsts 

jauniešu iniciatīvām Ģibuļu pagastā” par kopējo summu 6 000,00 EUR (seši tūkstoši 

euro, 00 centi). 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 1 080,00 EUR (viens tūkstotis astoņdesmit 

euro, 00 centi) apmērā un Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 600,00 EUR 

(seši simti euro,00 centi) apmērā no Talsu novada pašvaldības 2025.gada budžeta 

līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 
 

Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Ģibuļu pagasta pārvaldei. 

  

mailto:ina.libeka@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā” 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi projektu 

konkursu investīciju virzienā “Reģionālā politika” 4.3.5.1. pasākumā "Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana" (turpmāk – Projekts). 

Projekta īstenošana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 12.marta 

noteikumiem Nr. 173 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes 

pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākuma "Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana" pirmās kārtas īstenošanas noteikumi”. Projekta 

iesniegšanas termiņš- 2024. gada 22. jūlijs. 

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana 

un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana mērķa grupas personām Talsu novadā. 

Projekts tiks realizēts Tašu novada pašvaldības nekustamā īpašuma  Bānīša ielā 4, 

Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88500200202, sastāvā ietilpstošās 

būves ar kadastra apzīmējumu 88500200202001, telpās (turpmāk – Telpas). Par Projekta 

īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem tiks veikti ieguldījumi un pielāgotas Telpas mērķa grupas 

klientiem. Rezultātā pasākuma kārtas mērķa grupai tiks nodrošināta viņu individuālajām 

vajadzībām atbilstoša specializētā darbnīca – nodarbību telpas sveču liešanai un rokdarbiem. 

Pašvaldība nodrošinās klienta nodarbinātības interešu un iemaņu novērtēšanu, darba iemaņu 

apguvi, individuālās un grupu nodarbības sociālā rehabilitētāja vadībā, sociālā darbinieka 

individuālās konsultācijas, klientu informēšanas un izglītošanas pasākumus atbilstoši 

nepieciešamībai. Sociālā pakalpojuma mērķis ir rast iespēju cilvēkiem ar garīga rakstura 

traucējumiem apmācību veidā apgūt jaunas prasmes, lai veicinātu viņu nodarbinātības iespējas 

reālā darba tirgū.  

Savukārt Talsu novada teritorijās, kur aprūpējamās personas ir izkliedētas, nereti dzīvo 

grūti sasniedzamās vietās ar sliktu ceļa segumu un kur nav infrastruktūras mūsdienīgai 

personīgās higiēnas nodrošināšanai, ēdiena gatavošanai un mājvietas uzkopšanai, lai nokļūtu 

cilvēka dzīvesvietā un nodrošinātu aprūpes mājās pakalpojumu, ir nepieciešams iegādāties 

speciāli pielāgotu transportlīdzekli ar autonomās strāvas ģeneratoru, kurā pieejama duša ar silto 

un auksto ūdeni, tualete, gāzes plīts, ledusskapis, veļas mazgājamā mašīna. 

Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 231 394,00 EUR (divi simti trīsdesmit viens tūkstotis 

trīs simti deviņdesmit četri euro, 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – 



PVN), attiecināmās izmaksas ir līdz 231 394,00 EUR (divi simti trīsdesmit viens tūkstotis trīs 

simti deviņdesmit četri euro, 00 centi), Eiropas Savienības fonda finansējums līdz 196 684,90 

EUR (viens simts deviņdesmit seši tūkstoši seši simti astoņdesmit četri euro, 90 centi) un 

Pašvaldības līdzfinansējums līdz 34 709,10 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši septiņi simti deviņi 

euro, 10 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 98 342,45 EUR (deviņdesmit astoņi 

tūkstoši trīs simti četrdesmit divi euro, 45 centi). 

Projekts atbilst Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam rīcības 

virziena RV7 “Sociālā aizsardzība un pakalpojumi”, uzdevuma U18 “Pilnveidot sociālo 

palīdzību un sociālo pakalpojumu nodrošinājumu” un uzdevuma U19 “Attīstīt jaunu sociālos 

pakalpojumus”. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 9. punktu, Attīstības 

komitejas 2024. gada 9. jūlija un Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

2024. gada 10. jūlija atzinumu, 

 
Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta 

mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 

ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt 

sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, 

efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākumā "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana”” ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana Talsu novadā” (turpmāk – Projekts), projekta  kopējās izmaksas 

ir līdz 231394,00 EUR (divi simti trīsdesmit viens tūkstotis trīs simti deviņdesmit četri euro, 

00 centi), ieskaitot PVN. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 133 051,55 EUR (viens 

simts trīsdesmit trīs tūkstoši piecdesmit viens euro, 55 centi), tai skaitā, Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums līdz 34 709,10 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši septiņi simti 

deviņi euro, 10 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              A. Āboliņš 

 
 

Ķiršakmene 29124752 

sanda.kiršakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Sociālajam dienestam. 

  

mailto:sanda.kiršakmene@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana pie Sasmakas ezera” 

 

Biedrība „Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 2.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Kopējās 

lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. - 2027.gadam intervences LA19 "Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana" aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas". 

Projekta “Publiskās infrastruktūras uzlabošana pie Sasmakas ezera” (turpmāk – 

Projekts) iesniegumu plānots iesniegt 4. rīcībā - ELFLA “Publiskās infrastruktūras 

pieejamības uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības 

ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai”. Projektu iesniegšana ir līdz 2024. 

gada 21. jūlijam. 

Projekta mērķis ir veicināt pievilcīgas dzīves vides un aktīvu lauku kopienu attīstību 

Valdemārpilī. 

Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt publisku infrastruktūru – tenisa laukumu 

36x18m2, ar 3m augstu žogu pa perimetru pie Sasmakas ezera, kas iekļausies esošā 

pludmales teritorijā kopā ar bērnu laukumu, basketbola, volejbola, futbola laukumiem, āra 

trenažieriem un mašīnu stāvlaukumu. Tenisa laukums tiks izbūvēts Valdemārpils un Talsu 

novada iedzīvotājiem, kā arī Valdemārpils viesiem, lai popularizētu veselīgu dzīvesveidu un 

sekmētu nodarbošanos ar sportu svaigā gaisā un saturīgu brīvā laika pavadīšanu ģimenēm, 

kā arī stiprinātu novada iedzīvotāju un citu apkaimju sadarbību un draudzību. 

Kārtas kopējais finansējums ir 206 117,67 EUR (divi simti seši tūkstoši viens simts 

septiņpadsmit euro, 67 centi) un maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 

pašvaldībām nepārsniedz 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi). Atbalsta 

intensitāte - 70%, kas ir saskaņā ar biedrības “Talsu partnerība” SVVA Stratēģiju 2023. -2027. 

gadam un atbilst rīcībai “Publiskās infrastruktūras pieejamības uzlabošana un attīstība, 

sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu 

attīstībai”. 

Projekta kopējās izmaksas ir līdz 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi), 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, projekta  attiecināmās izmaksas ir līdz 100 000,00 

EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi), publiskais  finansējums ir līdz 70 000,00 EUR 

(septiņdesmit tūkstoši euro, 00 centi), Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 

30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši  euro, 00 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss 

līdz 17 500,00 EUR (septiņpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi). 



Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa 

prioritāte VTP2 ”Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV5 “Sports 

un aktīvā atpūta”, uzdevuma U14. “Attīstīt sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumus”, vidēja 

termiņa prioritāte VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV10 “Publiskā 

ārtelpa”, uzdevuma U26. “Nodrošināt pilsētu un ciemu pilsētvides attīstību”, rīcību R26.6. 

“Attīstīt Talsu  novada mazpilsētu un ciemu teritorijas”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4. panta 1. daļas 6. punktu, Attīstības komitejas 2024. gada 9.jūlija  atzinumu, 

 
Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Biedrības „Talsu partnerība” izsludinātajā atklātā projektu konkursā  

Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Kopējās lauksaimniecības 

politikas stratēģiskā plāna 2023. - 2027.gadam intervences LA19 "Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana" aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas" rīcībā ELFLA 4 “Publiskās infrastruktūras pieejamības 

uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto 

aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai” ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana pie Sasmakas ezera”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 82 500,00 EUR 

(astoņdesmit divi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), tai skaitā Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums līdz 30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši  euro, 00 centi), 

ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                             A. Āboliņš 

 
 

Ķiršakmene 29124752 

sanda.kiršakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas, Īves un Lubes pagasta apvienības pārvaldei. 

  

mailto:sanda.kiršakmene@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Mērsraga Tautas nama 

skatuves aprīkojuma uzlabošana”  

 

Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 2. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) Sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023. -2027. gadam apakšpasākumā U31421 “Sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”. 

Projekta “Mērsraga Tautas nama skatuves aprīkojuma uzlabošana” (turpmāk – Projekts) 

iesniegumu plānots iesniegt 4. rīcībā  - EJZAF “Piekrastes teritoriju publiskās infrastruktūras 

pilnveidošana un kultūras mantojuma pieejamība un izmantošana”. Projektu iesniegumu 

pieņemšana līdz 2024. gada 21. jūlijam.  

Projekta mērķis ir palielināt Mērsraga Tautas nama notiekošo pasākumu un aktivitāšu 

daudzveidību, nodrošināt apmeklētājiem un dalībniekiem mūsdienīgu, drošu  un kvalitatīvu 

kultūras un izklaides pasākumu vietu. 

Projekta ietvaros paredzēts aprīkot Mērsraga tautas nama skatuvi ar mūsdienīgu skaņas 

un gaismas tehniku, kas ir piemērota tautas nama specifikai un ir mobila, tādejādi  ieviešot 

ilgtermiņa jauninājumu kultūrvides jomā Mērsragā, paaugstinot kultūras pasākumu kapacitāti 

un radot pievilcīgu kultūrvidi dažādām vecuma grupām.  

Kārtas kopējais finansējums ir 317 500,00 EUR (trīs simti septiņpadsmit tūkstoši pieci 

simti euro, 00 centi) un maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam pasākumam 

pašvaldībām nepārsniedz 400 000,00 (četri simti tūkstoši euro, 00 centi). Atbalsta intensitāte 

90% (deviņdesmit procenti), kas ir saskaņā ar biedrības “Talsu partnerība” SVVA Stratēģiju 

2023. – 2027. gadam un atbilst kritērijam “Sabiedriskā labuma projekts”. 

Projekta attiecināmās izmaksas plānotas līdz 174 636,30 EUR (viens simts septiņdesmit 

četri tūkstoši seši simti trīsdesmit seši euro, 30 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli 

(turpmāk – PVN), publiskais finansējums līdz 157 172,67 EUR (viens simts piecdesmit septiņi 

tūkstoši simts septiņdesmit divi euro, 67 centi), Talsu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) līdzfinansējums līdz  17 463,63 EUR  (septiņpadsmit tūkstoši četri simti sešdesmit 

trīs euro, 63 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% (divdesmit pieci procenti) 

no publiskajām izmaksām, t.i.  39 293,17 EUR (trīsdesmit deviņi tūkstoši divi simti 

deviņdesmit trīs euro,  17 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritāte VTP2 “Radoša, 

enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV3 “Kultūrvide”, uzdevuma U10. “Uzlabot 

kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”, rīcību R10.2. “Attīstīt kultūrvietu 



infrastruktūru”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu,  saskaņā ar 

Talsu novada domes Attīstības komitejas 2024. gada 9. jūlija atzinumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā konkursā Eiropas jūrlietu, 

zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģijas 2023. -2027. gadam apakšpasākuma U31421 “Sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju īstenošana” rīcībā EJZAF4 “Piekrastes teritoriju publiskās 

infrastruktūras pilnveidošana un kultūras mantojuma pieejamība un izmantošana” ar 

projektu “Mērsraga Tautas nama skatuves aprīkojuma uzlabošana”. 

2. Nodrošināt projekta priekšfinasējumu līdz 135 343,13 EUR (viens simts trīsdesmit pieci 

tūkstoši trīs simti četrdesmit trīs euro, 13 centi) apmērā, tai skaitā, Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu 17 463,63 EUR (septiņpadsmit tūkstoši četri simti 

sešdesmit trīs euro, 63 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  

 

  

Domes priekšsēdētājs           A. Āboliņš  

 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Mērsraga Tautas namam. 

  

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


        
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.          Nr. _____ 

 

Par Talsu novada pašvaldībā plānotajiem Eiropas Savienības projektiem un to 

finansējumu 2024. un 2025.gadā 

 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) saņemts  Pašvaldības aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomes (turpmāk - Padome) pieprasījums iesniegt 

Padomei  domes lēmumu par visiem Eiropas Savienības līdzfinansētajiem projektiem, kurus tā 

plāno īstenot 2024. un 2025.gadā, norādot projektu plānotās izmaksas un to finansēšanas avotus 

sadalījumā pa gadiem, ka arī pievienot Pašvaldības saistību tabulu, iekļaujot tajā visus plānotos 

aizņēmumus 2024. un 2025.gadā.  
Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departaments 2024. gada 3. jūlijā 

sagatavoja informāciju par Pašvaldības plānotajiem Eiropas Savienības projektiem un to 

finansējumu 2024. un 2025.gadā atbilstoši Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes 19.06.2024. sēdes protokola Nr.6 (2.6.punkta) prasībām. 

   
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Attīstības 

komitejas 2024. gada 9. jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu 

sarakstu prioritārā secībā, kuru Talsu novada pašvaldība plāno īstenot  2024. un 

2025.gadā (saraksts pielikumā).  

2. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības saistību tabulu ar tajā iekļautiem aizņēmumiem  

Eiropas Savienības līdzfinansētajiem projektiem, kurus Pašvaldība plāno īstenot 2024. 

un 2025.gadā (saistību tabula pielikumā).  

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 
 

Lola 25689773 

jekaterina.lola@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 
1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 
2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

mailto:jekaterina.lola@talsi.lv

